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معاون وزیر راه و شهرسازی به اجرای بیش از ۲۷۹ پروژه نوسازی و بهسازی در 
مناطق کمتر برخوردار و ناکارآمد اشاره کرد و گفت: در دولت یازدهم طرح های پروژه 
محور، کمی، کالبد مبنا، غیر منعطف و بی توجه به خواست و نیاز مردم کنار گذاشته 

شده است.
محمدسعید ایزدی در گفت وگو با ایسنا، به تشریح برنامه های دولت در سال ۱۳۹۵ 
برای ساماندهی مناطق ناکارآمد شهری، بافت های فرسوده و حاشیه شهرها پرداخت 
و اظهار کرد: برای نخستین بار در کشور پس از دو دهه اجرای سیاستهای بهسازی 
و نوسازی شهری، شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری بر پایه مطالعات 
انجام شده، سیاستها و اولویت های وزارت خانه متبوع در حوزه توسعه شهری از مسائل 
کلان تا خرد و همچنین شناخت صحیح مسائل و نیز ظرفیت های توسعه محلی به 
تدوین برنامه جامعی برای شهرهای هدف و در هر شهر برای محدوده  ها و محله  های 
هدف برنامه  های بهسازی و نوسازی شهری پرداخته و در این فرایند ۹ گام اساسی را 

نیز پیموده است.
تدوین برنامه های بازآفرینی در ۲۷۰۰ محله

وی یکی از گام های تحقق این هدف را تدوین برنامه جامع بازآفرینی شهری برای 
۲۷۰۰ محله عنوان و تصریح کرد: در ۴۹۵ شهر مشتمل بر ۶۰ هزار هکتار بافت های 
میانی بالغ بر ۱۰۰۰ محله، در ۱۶۸ شهر با وسعت ۲۵ هزار هکتار بافت تاریخی بالغ بر 
۶۰۰ محله و در ۹۱ شهر با وسعت ۴۵ هزار هکتار سکونتگاه غیر رسمی و ۱۱۰۰ محله 
و همچنین تهیه برنامه عملیاتی برای  ۲۷۲ محله در ۸۳ شهر در سال ۱۳۹۵ ) ۵۸ 
محله تاریخی، ۲۷ محله ناکارآمد میانی و ۱۸۷ محله در سکونتگاه های غیر رسمی( 

مطالعات دقیقی صورت گرفت.
ایزدی با اشاره به ۹ گام پیموده شده برای تحقق این هدف گفت: تعیین شهرهای 
هدف و دارای اولویت در استان های کشور بر اساس شاخص های کمی و کیفی  مدون، 

تعیین محلات و محدوده های هدف ودارای اولویت برنامه ریزی و اقدام بر حسب گونه، 
تبیین برنامه اقدام در محدوده ها و محله های هدف در حوزه های توسعه و ارتقای زیر 
ساخت، خدمات ارتقای فضاهای شهری و توسعه قلمرو عمومی، بهسازی و نوسازی 
مسکن، ابزارسازی، نهاد سازی، ظرفیت سازی، شبکه سازی  و ارتقای توانمندیهای 

ساکنان از جمله این گامها بوده است.
مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری، دیگر اقدامات انجام شده را  تعیین اولویت 
های انجام هر یک از اقدامات با توجه به خواست و نیاز ساکنان و امکان سنجی تحقق 
برنامه، تبیین نقش و سهم نقش آفرینان در اجرای هر یک از اقدامات با تاکید بر 
همکاری و مشارکت همه گروه های دخیل، بودجه ریزی اهرمی برای ترغیب و تشویق 
سایر دستگاه ها و بهینه سازی استفاده از منابع دولتی، تلاش برای نهادینه کردن این 
فرایند از طریق مستندسازی و ایجاد پایگاه داده، آموزش، ترویج و اطلاع رسانی و تبیین 
نظام نظارت، پاپیش و ارزیابی عنوان کرد. مدیرعامل شرکت مادرتخصصی عمران و 
بهسازی شهری با اشاره به گام ششم اظهار کرد: طرح ریزی بازآفرینی شهری، باتهیه 
طرح در بافت های تاریخی و میانی در ۲۴۴ شهر و در سکونتگاه های غیر رسمی در ۹۱ 
شهر، تهیه طرح های ویژه در چهار شهر مشهد، قم، شیراز و چابهار و دو مرکز تاریخی 
شیراز و دزفول بعنوان پایلوت برنامه های ویژه حفاظت، تدوین برنامه جامع مدیریت 
اقدام مشترک دستگاه ها در شهرهای استان سیستان و بلوچستان و همچنین شهر بندر 

عباس در استان هرمزگان انجام شده است.
به گفته ایزدی، با آسیب شناسی به عمل آمده که حاکی از ناکارآمدی طرح های 
تهیه شده به شیوه های رایج است،   نظام طرح ریزی در این فرایند دچار تحولی عظیم 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: طرح های پروژه محور، کمی، کالبد مبنا، غیر منعطف و بی توجه 
به خواست و نیاز مردم کنار گذاشته شده و علاوه بر محتوای جدید در یک نظام طرح 
ریزی نوین، فرایند محور،   دارای ابعادی منعطف تر، شهر نگر و از سویی محله مبنا، 

مشارکتی و منطبق با خواست و نیاز ساکنان، تدوین و به اجرا گذاشته شده اند.
ی با بیان این که اجرای بیش از ۲۷۹ پروژه نوسازی، توسعه خدمات و زیرساخت های 
شهری از دیگر برنامه های مورد اجرا بوده است تاکید کرد: از این میان  ۱۳۷ پروژه  با 
اعتباری بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان پایان پذیرفته و شامل اجرای ۲۲ پروژه آموزشی، 
۱۶ پروژه مراکز بهداشتی-درمانی، ۴۷ پروژه بهسازی و نوسازی معابر، ۹ پروژه پارک و 
فضاهای سبز، ۱۱ پروژه ارتقای تاسیسات و خدمات شهری، ۱۷ پروژه خدمات ورزشی، 

۴۲ پروژه کتابخانه و خانه محله و ۱۱۵ پروژه مسکونی در سراسر کشور می شوند.
مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری یادآور شد: از میان ۲۷۹ پروژه، ۱۴۲ پروژه 
نیز مربوط به برنامه سال ۱۳۹۵ است که با اعتباری بالغ بر ۱۹۰۰ میلیارد تومان در حال 
اجرا است. خرید و مرمت بیش از ۱۲۰ ساختمان ارزشمند به منظور حفاظت و بهره 

برداری مجدد نیز از اقدامات اجرایی در حوزه حفاظت است.
ایزدی خاطرنشان کرد: طی سال ۱۳۹۵ در ۳۷ شهر کشور هم افزا با منابع ملی، 
۳۷۰ میلیارد ریال از منابع استانی و مدیریت شهری جهت اجرای طرح ها و برنامه های 
بازآفرینی شهری هزینه شده است. در این راستا وزارت راه و شهرسازی در یک نظام 
بودجه ریزی اهرمی، با اختصاص بالغ بر ۶۰۰۰ میلیارد ریال منابع در اجرای طرح ها و 
برنامه های خود طی سه سال گذشته توانسته است مبلغی بر ۱۱۰ هزار میلیارد ریال 

منابع بخش خصوصی - نهادهای عمومی و مردمی را بسیج کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی  اعلام کرد

نوسازی محله های محروم پس از دو دهه فراموشی

وزیر ارتباطات اعلام کرد

هیچ نرم افزاری جایگزین تلگرام نمی شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این سوال که شنیده شده قرار است، 
نرم افزار سروش جایگزین تلگرام در شبکه های اجتماعی فضای مجازی شود، گفت: هیچ 

نرم افزاری جایگزین تلگرام نمی شود.
محمود واعظی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: هرکدام از این نرم افزارها مشتری خاص 
خودش را دارد، هم اینک عده ای در حال استفاده نرم افزار سروش هستند،  همچنان که 

عده ای دیگر نیز از بیسفون و لاین و واتس اپ و... بهره می برند.
وی درباره وضعیت فعالیت یا فیلترینگ شبکه های اجتماعی در ایام انتخابات آتی عنوان 
کرد: شبکه های اجتماعی نقش افزایش اطلاع رسانی به مردم را دارند تا بدانند که برنامه 

هرکدام از کاندیداها چیست.
واعظی تاکید کرد: تا جایی که شبکه های اجتماعی در کارشان تخلفی صورت نگیرد، 
فعالیت آن ها ادامه پیدا می کند و قوه قضاییه، وزارت کشور، شورای نگهبان و شورای عالی 
فضای مجازی برای تبلیغات انتخابات دارای چارچوبی مشخص هستند و همه موظفند 
این چارچوب را رعایت کنند و تا زمانی که چارچوب و مقررات کشور از سوی شبکه های 

اجتماعی رعایت شود، چرا باید فیلترینگ شبکه های مجازی اعمال شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه درباره بومی سازی و به روز بودن تجهیزات 
مخابراتی تصریح کرد: در وزارت ارتباطات، تلاش زیادی صورت گرفت تا از لحاظ 
سخت افزاری و نرم افزاری بومی سازی صورت پذیرد، هم اینک شبکه "توانا" را با 
تجهیزات داخلی که طرحی بزرگ با ۱۴۰ میلیارد تومان هزینه و سرمایه گذاری است 

را اجرا می کنیم و همه تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری آن ایرانی و داخلی است.
وی با بیان اینکه همه کابل هایی که در شبکه مخابراتی کشور مورد استفاده قرار 
می گیرد و حدود ۲۰ هزار کیلومتر کابل و ساخت داخل است، عنوان کرد: قوت ما در 
نرم افزار و برنامه نویسی است و در حال حاضر جوانان ما در این خصوص، فعالیت های 

بزرگی را به انجام می رسانند.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اعلام کرد

اختصاص 490 میلیارد تومان برای گذر از 
بحران تابستان

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته ۴۹۰ 
میلیارد تومان بودجه به منظور گذر از پیک تابستانی سال جاری تصویب شده است تا 

بتوان با این بودجه پروژه های اضطراری را اجرایی کرد.
رحیم میدانی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه سیلاب های اخیر بندرعباس 
نگرانی ما را برای این شهر برطرف کرد، اظهار کرد: در حال حاضر منابع آبی کل ایران 
محدود است و به همین منظور پروژه هایی در دست اجرا قرار گرفته اما با توجه به اینکه 
بسیاری از این پروژه ها طولانی مدت هستند، نمی توان گفت که در تمام شهرها مشکلی 

از نظر تامین منابع آب وجود ندارد.
به گفته وی به طور مثال در استان زاهدان مشکل شبکه توزیع وجود دارد که باید 
برای این مسئله پروژه هایی تعریف شود و گرچه در حال حاضر این پروژه ها تعریف و در 
دست اجرا قرار گرفته اما مشکل بحران آب همچنان در سراسر کشور خودنمایی می کند.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا شهر شیراز را از نظر منابع آبی جزو شهرهای 
نگران کننده برای تابستان سال ۹۶ دانست و افزود: با توجه به اینکه هنوز پشت سد 
درودزن آب قابل توجهی جمع نشده است، برای این شهر نگرانی هایی برای تامین آب 
وجود دارد اما برای بقیه شهرهای کشور همچون تهران، بندرعباس و بوشهر نگرانی 

جدی ای وجود ندارد.
میدانی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف توسط مشترکان عنوان کرد: با توجه به 
اینکه تمام شهرها با در نظر گرفتن میزان مصرف طراحی می شوند، زمانی که مصرف 
بالا می رود، مشکلاتی برای این شهر ایجاد می شود. لذا لازم است که مشترکان در میزان 

مصرف آب خود مدیریت کافی داشته باشند.
وی تصریح کرد: سال گذشته با تدبیر مشترکان توانستیم تابستان را بدون کاهش 
فشار و کمبود آب پشت سر بگذاریم که امیدواریم امسال نیز با همراهی مصرف کنندگان 

مشکلی در این زمینه به وجود نیاید.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

مشکل اصلی اقتصاد عدم شناخت از تقدم و 
تاخر در تصمیمات است

رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است که مشکل اصلی اقتصاد ایران برخلاف تصور، 
مسئله کمبود سرمایه نیست بلکه مشکل اصلی در اولویت بندی تصمیمات اقتصادی 

است.
غلامحسین شافعی دیروز  در آخرین جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در 
اتاق ایران برگزار شد، عنوان کرد: قطعا سال بسیار دشواری را پشت سر گذاشتیم و به 
نظر می رسد سال دشواری هم پیش رو داریم. امیدواریم سال جدید قدم گذاشتن 
در راه جدیدی باشد و امیدواریم روزی غم ها فرونشیند و قد های فعالان اقتصادی بر 

افراشته شود.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم دلایل ریشه ای و بنیادی برای پیدایش معضلات موجود 
اقتصادی و  اجتماعی برشمریم باید اینگونه عنوان کنیم که عدم توجه به توسعه اقتصادی 

عامل اصلی این معضلا اقتصادی در شرایط فعلی است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه توسعه اقتصادی در شرایط فعلی باعث افزایش 
امنیت و اقتدار کشور می شود ادامه داد: اگر بخواهیم مشکلات اقتصادی مان را دنبال 
کنیم به مواردی مثل کمبود سرمایه و سرمایه گذادی می رسیم اما واقعیت این ست این 
مسائل مشکل اصلی اقتصاد ما نیست بلکه مشکل اصلی عدم شناخت از تقدم و تاخر در 
تصمیمات افتصادی است. شافعی با بیان اینکه اقتصادی نبودن تولید و سود آور بودن 
کالاهای غیر مولد یکی از مسائل اصلی اقتصاد ایران است گفت: نیاز است که با دقت و 
نظارت، بانک ها را تحت لوای برنامه و توسعه کشور به شیوه های مختلف به کار گرفت. 
باید به این واقعیت توجه کرد که اقتصاد ایران ظرفیت ایجاد این همه بانک و موسسه 
مالی را ندارد و شاید یکی از عوامل مهم بالا بودن قیمت تمام شده پول نیز همین مسئله 
باشد. وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: یکی دیگر از مشکلات اصلی دیگر 
در برنامه های توسعه کشور است. ما شاهد مهاجرت با سرعت از روستاها و شهرهای 
کوچک به شهرهای بزرگ هستیم که همین اتفاق باعث افزایش سریع حاشیه نشینی 
شده است. در برنامه های توسعه مان توجه نداشته ایم که توسعه باید از روستا آغاز شود.

شافعی تصریح کرد: ما از سیاست های کاهش تورم دولت استقبال می کنیم اما این 
نگرانی وجود دارد بدون آنکه نهادی از تولید کاشته باشیم بخشزمالی ایجاد شود. خطاب 
ما هم تصمیم گیرندگان این است که با تصمیمات عادی و قوانین عادی نمی توان شرایط 

غیر عادی را تغییر داد.

بانک مرکزی اعلام کرد: 

تثبیت قیمت ارزهای عمده بانکی 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد : روز )یکشنبه( نرخ برابری ۳۹ ارز 
عمده به دلیل تعطیلی بازارهای جهانی، ارزش همه ارزها نسبت به دیروز ثابت ماند. 

به گزارش ایرنا، دیروز هر دلار آمریکا ۳۲,۴۱۸ ریال، هر پوند انگلیس ۳۹,۴۲۶ ریال 
و هر یورو ۳۴,۶۰۳ ریال ارزش گذاری شدند. همچنین فرانک سوئیس ۳۲,۰۶۶ ریال، 
کرون سوئد ۳,۵۹۷ ریال، کرون نروژ ۳,۷۷۲ ریال، کرون دانمارک ۴,۶۵۶ ریال، روپیه 
هند ۴۸۸ ریال، درهم امارات متحده عربی ۸,۸۲۶ ریال، دینار کویت ۱۰۶,۰۱۱ ریال، 
یکصد روپیه پاکستان ۳۰,۹۲۸ ریال، یکصد ین ژاپن ۲۸,۲۳۷ ریال، دلار هنگ کنگ 
۴,۱۷۵ ریال، ریال عمان ۸۴,۱۷۶ ریال، دلار کانادا۲۴,۰۷۰ ریال، راند آفریقای جنوبی 
۲,۴۶۰ ریال، لیر ترکیه ۸,۶۸۸ ریال و روبل روسیه ۵۵۰ ریال تعیین قیمت شدند. بانک 
مرکزی هر ریال قطر ۸,۹۰۲ ریال، یکصد دینار عراق ۲,۷۴۱ ریال، لیر سوریه ۱۵۲ریال، 
دلار استرالیا ۲۴,۴۶۰ ریال، ریال سعودی ۸,۶۴۴ ریال، دینار بحرین ۸۵,۹۴۱ ریال، 
دلار سنگاپور ۲۲,۹۵۶ ریال، ده روپیه سریلانکا ۲,۱۴۱ ریال، یکصد روپیه نپال۳۰,۴۳۴ 
ریال، یکصد درام ارمنستان ۶,۶۶۴ ریال، دینار لیبی ۲۲,۵۹۰ ریال، یوان چین ۴,۶۹۳ 
ریال، یکصد بات تایلند ۹۱,۶۷۵ ریال، رینگیت مالزی ۷,۲۸۰ ریال، یک هزار وون کره 
جنوبی ۲۸,۲۲۳ ریال، یکصد تنگه قزاقستان ۱۰,۲۳۷ ریال، افغانی افغانستان ۴۸۶ ریال، 
روبل جدید بلاروس ۱۷,۰۶۷ ریال، منات آذربایجان ۱۸,۳۷۹ ریال، سامانی تاجیکستان 

۴,۰۴۶ ریال و بولیوار جدید ونزوئلا ۳,۲۴۷ ریال نرخگذاری شدند.

معاون وزیر راه تشریح کرد؛

ساخت ۵00 هزار واحد مسکونی 
تا پایان برنامه ششم توسعه

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، گفت: بهره برداری از ۵۰۰ هزار 
واحد مسکونی در قالب  »مسکن حمایتی« و »مسکن اجتماعی« تا سال ۱۴۰۰ 

انجام می شود. 
حامد مظاهریان افزود: تامین مسکن اقشار کم درآمد در دو قالب مسکن  اجتماعی و 
مسکن  حمایتی طرح ریزی شده و بر اساس مصوبه هیات وزیران، مسئولیت اجرایی 
تامین مسکن اقشار کم درآمد در دو قالب مسکن اجتماعی و مسکن حمایتی بر عهده 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در طول برنامه ششم و از سال آینده 
)۹۶( تا سال ۱۴۰۰، حمایت سالیانه از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی اقشار کم درآمد 
در دو قالب یاد شده )مسکن حمایتی و مسکن اجتماعی( در دستور کار است که در 
مجموع تا پایان ۱۴۰۰ ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در این طرح مورد حمایت 

قرار می گیرد.
به گفته مظاهریان، در این طرح، بخش های مختلفی مورد توجه قرار گرفته که یک 
بخش آن مسکن حمایتی است، در این بخش کمک به ساخت و خرید مسکن ملکی 
و کمک بلاعوض مطرح است و وظایفی را برعهده بانک مرکزی برای تعیین بانک عامل 

و اعطای تسهیلات موضوع مورد تصویب، گذاشته است.
وی نوع کمک ها در طرح مسکن حمایتی را شامل تسهیلات ساخت مسکن ملکی، 
تسهیلات خرید مسکن ملکی، کمک بلاعوض به متقاضیان مسکن مهر فاقد متقاضی 
به هر واحد مسکونی تا ۷۰ میلیون ریال عنوان کرد و افزود: تعداد تسهیلات ساخت 
ملکی سالیانه از سال آتی تا ۱۴۰۰، برای ۱۰ هزار واحد مسکونی است که در جمع 

پنج سال، ۵۰ هزار فقره وام خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تعداد تسهیلات خرید مسکن ملکی برای 
سال های ۹۶ تا ۱۴۰۰ به ازای هر سال، ۲۰ هزار واحد مسکونی و جمعاً ۱۰۰ هزار 
فقره طی ۵ سال آتی است و در کمک بلاعوض به متقاضیان مسکن مهر که به ازای 
هر واحد مسکونی ۷۰ میلیون ریال تعلق می گیرد در طی ۵ سال آتی، سالیانه ۵ هزار 

واحد و جمعا برای ۲۵ هزار واحد مسکونی است.
مظاهریان یکی دیگر از ابعاد تامین مسکن اقشار کم درآمد را مسکن اجتماعی و 
کمک به ساخت مسکن استیجاری برشمرد و گفت: در زمینه مسکن استیجاری 
نهادهای خوب و حرفه ای نداریم و در حقیقت مسکن استیجاری به صورت شخصی 
اداره می شود و افراد ساختمان های مازاد خود را اجاره می دهند در حالی که این طرح 
در تلاش است تا ساخت مسکن استیجاری را در دستور کار قرار داده و این فعالیت را 
در بازار مسکن بصورت حرفه ای نهادینه کند ضمن اینکه پرداخت کمک اجاره و وام 

قرض الحسنه از دیگر ابعاد این برنامه است.
وی ساخت مسکن استیجاری-ملکی به نسبت ۴۰-۶۰ از کل واحدهای ساخته 
شده، پرداخت تسهیلات به سازندگان مسکن اجتماعی در برابر تسهیلات مسکن 
حمایتی در این طرح، پرداخت کمک اجاره متناسب به شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر و 
شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر و وام قرض الحسنه ودیعه مسکن را از انواع کمک های 

مسکن اجتماعی برشمرد.
این مقام مسئول گفت: ساخت مسکن استیجاری- ملکی به نسبت ۴۰-۶۰ از کل 
واحدهای ساخته شده طی ۵ سال و هر سال ۱۰ هزار واحد مسکونی است که 
جمعاً در پایان ۵ سال، ۵۰ هزار واحد مسکونی را در بر می گیرد همچنین پرداخت 
تسهیلات به سازندگان مسکن اجتماعی طی سال های ۹۶ تا ۱۴۰۰ سالیانه به میزان 

۱۵ هزار واحد مسکونی پیش بینی شده است.
مظاهریان افزود: پرداخت کمک اجاره در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر در سال های 
۹۶ تا ۱۴۰۰، سالیانه ۱۵۰۰۰ هزار با مجموع ۷۵ هزار واحد مسکونی است. در 
شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر جمعیت، طی سال های ۹۶ تا ۱۴۰۰، هر سال ۲۰ هزار 

واحد مسکونی با مجموع ۱۰۰ هزار واحد مسکونی مورد نظر خواهد بود.
وی میزان وام قرض الحسنه ودیعه مسکن را سالیانه ۵ هزار واحد مسکونی عنوان 

کرد.
معاون وزیرراه و شهرسازی تصریح کرد: پرداخت کمک اجاره به شهرهای زیر ۵۰۰ 
هزار نفر و هم شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر از برنامه های وزارت راه وشهرسازی در 

طرح مسکن اجتماعی است که در هیات دولت تصویب شد.

 رئیس کل بیمه مرکزی از شهروندان خواست قبل از سفر از بیمه خود مطمئن شوند. 
عبدالناصر همتی، رئیس کل بیمه مرکزی گفت: آمار ۱۶ هزار نفری کشته شدگان و۳۵۰ 

هزار نفری زخمی های حوادث رانندگی تا پایان سال تکان دهنده است.
وی افزود: با وجود کاهش دو درصدی کشته ها، زخمی های تصادف ها افزایش یافته است 
که با چنین وضعی کار اساسی ما باید کاهش تصادف ها است؛ بر همین اساس از همه بیمه 

گران خواسته می شود مدیریت ریسک را جدی بگیرند.
همتی گفت: با توجه به نقش اساسی صنعت بیمه در بقای چرخه اقتصادی کشور، اهمیت 

ارزیابی ریسک بیش از پیش احساس می شود.
وی افزود: در زمان بروز خسارت، همه نگاه ها به سمت صنعت بیمه خواهد بود و به همین 
منظور وظیفه صنعت بیمه است که در مراحل اولیه و قبل از صدور بیمه نامه با بازدید 

کارشناسی نسبت به ارزیابی صحیح ریسک اقدام کند.
همتی گفت:رعایت نکردن موارد ایمنی را برای پیشگیری از خسارت احتمالی اعلام و در 

ارزیابی ریسک، لحاظ کنید.
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران همچنین از شهروندان نیز خواست قبل از سفر از 

بیمه خود مطمئن شوند.
در نوروز پنج سال اخیر )۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵( حوادث رانندگی منجر به مرگ پنج هزار و ۳۸۴ 
تن از هموطنان شد که بیشترین آن با هزار و ۲۲۷ فوتی در سال ۱۳۹۲ و کمترین آن با 

۹۶۴ فوتی امسال ثبت شده است.
در حوادث رانندگی نوروز ۱۳۹۵ استان فارس با ۸۶ فوتی بیشترین آمار تلفات تصادفات 

نوروزی را ثبت کرد.

رئیس کل بیمه مرکزی خواستار شد؛

مردم پیش از سفر از بیمه خودروی خود مطمئن شوند

رییس کل بانک مرکزی :

بانک ها باید رویه های خود را اصلاح کنند 
رییس کل بانک مرکزی گفت: شبکه بانکی از انتقادات سازنده 
استقبال می کند، لیکن برخی با اغراض سیاسی و نظرهای 
غیرکارشناسی، دستاوردهای بانک مرکزی و بانک ها را تخطئه 

می کنند. 
ولی اله سیف که در جمع مدیران عامل بانک ها در بانک مرکزی 
سخن می گفت، با اشاره به نقش اساسی نظام بانکی در اقتصاد 
کشور و بانک محور بودن فعالیت های اقتصادی تصریح کرد: با 
توجه به سهم گسترده بازار پول و بانک محور بودن اقتصاد، ایجاب 
می کند بانک ها در تخصیص بهینه تسهیلات، دقت لازم را داشته 
باشند و در اعطای آن به بنگاه های تولیدی، به اصل بهره وری و 

توان بازپرداخت تسهیلات اعطایی توجه جدی داشته باشند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع رونق بازار 
مسکن اشاره و تصریح کرد: در بازار مسکن شاهد رونق معاملات 
هستیم، لیکن این بخش به حمایت بیشتر نظام بانکی و تزریق 
تسهیلات با دقت نظر و لحاظ کردن تمام جوانب نیازمند است، 
البته  باید یادآور شد که خوشبختانه بانک مسکن  در این زمینه 

اقدامات مناسبی را انجام داده است.
سیف حجم تسهیلات اعطایی در ۱۰ ماهه سال جاری را بالغ 
بر ۴۲۷ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت:  این رقم نسبت به 
سال گذشته ۴۳.۴ درصد رشد داشته است؛ البته همه این مبلغ 
تسهیلات جدید نیست و بخشی از آن به تجدید تسهیلات قبلی 

و تقسیط مطالبات غیرجاری مربوط می شود.
  همکاری مناسب بانک ها در پرداخت وام ازدواج

رییس شورای پول و اعتبار با ارایه آماری در زمینه تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و با اشاره به تاکید مجلس شورای اسلامی 
در این خصوص گفت: شبکه بانکی علی رغم تنگنای اعتباری و 
توان محدود تسهیلات دهی در زمینه پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج، عملکرد قابل توجهی داشته و آمارها حاکی از 
افزایش ۲۴۰ درصدی میزان تسهیلات پرداختی و ۱۰.۹ درصدی 

تعداد دریافت کنندگان وام ازدواج است.
رییس کل بانک مرکزی با انتقاد از نسبت بالای مطالبات 
غیرجاری و لزوم کنترل آن در شبکه بانکی خاطرنشان کرد: 
در پایان سال ۱۳۹۴ نسبت مطالبات غیرجاری به ۱۰.۲ درصد 
رسیده بود و متاسفانه اکنون این رقم به عدد ۱۱.۶ درصد رسیده 
است. در این زمینه بانک ها لازم است با شناسایی دقیق مطالبات 
غیرجاری به راه کارهای کاهش آن توجه کنند تا بر این مبنا ضمن 
شفاف شدن صورت های مالی، شالوده ایجاد تعادل و توازن در 

نظام بانکی پی ریزی شود.
سیف ثبات بازار ارز را از دستاوردهای بانک مرکزی در دوران 
فعالیت دولت یازدهم برشمرد و گفت: در بازار ارز تلاش شده 
است با ایجاد ثبات، اقتصاد از شوک و نوسانات مصون بماند و 
خوشبختانه نوسانات مقطعی در ماه های گذشته نیز به خوبی 
کنترل و مدیریت شد، ضمن آنکه باید از تمرکز افراطی بر استفاده 
از دلار که منطبق با ساختارهای اقتصادی کشور نیست پرهیز 
شود چرا که عمدتاً شرکای خارجی ایران با دلار فعالیت نمی 
کنند و تکیه بیش از حد به دلار غیرمنطقی است؛ در این مسیر 
بانک مرکزی نیز موضوع تغییر ارز گزارشگری را در دستور کار 

خود قرار داده است.
  بانک ها باید رویه های خود را اصلاح کنند

وی در بخش دیگری از سخنان خود به عدم تعادل های »درآمد 
- هزینه« و »دارایی- بدهی« در نظام بانکی اشاره و تصریح کرد: 
نظام بانکی به دلیل وجود این عدم تعادل ها وضعیت نامطلوبی 
دارد و لازم است بانک ها با برنامه ریزی های مناسب، رویه های خود 
را اصلاح کنند چرا که در غیر این صورت هر روز شاهد ضرر و 

زیان های بیشتر و شرایط بدتری درنظام بانکی خواهیم بود.
رییس کل بانک مرکزی لزوم توجه به اطلاع رسانی شفاف، 
به موقع و روشنگر را نیاز روز نظام بانکی و بانک مرکزی خواند 
و گفت:  عده ای در جامعه با بصیرت و آگاهی، به منظور اصلاح 

امور از شبکه بانکی انتقاد می کنند و شبکه بانکی نیز با حسن 
نیت به انتقادها توجه و در مسیر اصلاح رویه ها گام برمی دارد 
لیکن در مقابل، برخی با اغراض سیاسی و نظرهای غیرکارشناسی 
دستاوردهای بانک مرکزی و بانک ها را تخطئه می کنند، در این 
میان نقش واحدهای اطلاع رسانی و روابط عمومی بانک ها با 
هدف واکنش سریع به منظور رفع ابهام ها بسیار حائز اهمیت است 
که خوشبختانه با هماهنگی و اقدامات شورای اطلاع رسانی و 

تبلیغات نظام بانکی، شاهد اقدامات مثبتی هستیم.
گفتنی است در این جلسه، اعضای شورای اطلاع رسانی و 
تبلیغات نظام بانکی که شامل تعدادی از مدیران روابط عمومی 

بانک ها و موسسات اعتباری هستند، حضور داشتند.
بانک ها در بازار بین بانکی فعال تر شوند

سیف با اشاره به مزایای بازار بین بانکی در شرایط بانک محور 
بودن اقتصاد کشور گفت: با توجه به محدودیت های بازار سرمایه، 
بانک ها باید با ایجاد بازار ثانویه برای خود نقش فعالی در این 
حوزه ایفا کنند و بانک مرکزی نیز با طراحی و راه اندازی سامانه 
مناسب در این زمینه از فعالیت  بانک ها در بازار بین بانکی حمایت 

خواهد کرد.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به برخی انتقادها در زمینه 
فعالیت بانک ها در ارتباط با عملیات بانکداری بدون ربا تاکید 
کرد: در بحث بانکداری بدون ربا شاهد حجم انتقادات و گلایه های 
فراوانی هستیم که این انتقادات عمدتا ناشی از دو علت »کم کاری 
و عدم دقت نظام بانکی در برخی موارد« و »فضا سازی توسط 
بدهکاران بانک ها« است. در این زمینه شبکه بانکی لازم است 
با تبیین صحیح موضوع و روشنگری در خصوص شبهات مطرح 

شده، از اقدامات خویش به نحو مناسب دفاع  کند.
سیف با ارایه آمار حجم نقدینگی گفت: حجم نقدینگی در پایان 
دی ماه سال جاری ۱۱۹۶ هزار میلیارد تومان است که نسبت 
به پایان دی ماه سال گذشته ۲۶ درصد و نسبت به اسفند ماه 
۱۳۹۴، ۱۷.۶ درصد رشد داشته است؛ با توجه به این آمار باید در 
نظر داشت که رشد نقدینگی فزاینده می تواند تهدیدی جدی برای 
یکی از مهمترین دستاوردهای دولت در اقتصاد که همان کنترل 
نرخ تورم است، محسوب شود و باید تلاش کرد روند افزایش 

نقدینگی، کنترل و متوقف شود.
رییس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه حجم پایه پولی کشور 
۱۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است گفت: حجم پایه پولی 
کشور درپاپان دی ماه سال جاری به رقم ۱۷۲ هزار میلیارد تومان 

رسیده که این رقم نسبت به اسفند ماه سال گذشته ۱۲.۳ درصد 
و نسبت به دی ماه سال گذشته ۱۷.۳ افزایش یافته است.

رییس کل بانک مرکزی خواستار مدیریت نقدینگی و استفاده 
بهینه از منابع  بانکی شد و اظهار کرد: نظام بانکی تاکنون تلاش 
مثبتی را در تخصیص منابع داشته که این امر از نظر رییس جمهور 
محترم نیز دور نمانده است و مطابق با همین رویه، نظام بانکی باید 
سعی کند با تخصیص بهینه و هدفمند منابع در مسیری که منجر 

به تولید و اشتغال شود، اهتمام ورزد.
وی افزود: تاکنون بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به ۲۳ هزار و ۵۰۰  بنگاه کوچک و متوسط اعطا شده است که 
این تسهیلات در اقصی نقاط کشور توزیع و منجر به تحرک و 
اثربخشی مثبت در اقتصاد شده است که می توان نمود این امر را 

در رشد اقتصادی نیز مشاهده کرد.  
انتشار آمار رشد اقتصادی در روزهای آتی

سیف با اشاره به انتشار آمار رشد اقتصادی کشور ظرف یکی دو 
روز آینده تصریح کرد: آمار رشد اقتصادی در سه ماهه سوم سال 
جاری نشان از آثار مثبت اقتصادی در کشور دارد؛ چراکه در سه 
ماهه سوم سال جاری به رشد مناسبی با احتساب نفت و بدون 
احتساب آن دست یافتیم. همچنین در این مدت رشد خوبی در 
بخش صنعت محقق شده که همه این آمار و ارقام حاکی از نمایان 

شدن اثرات مثبت و جهت گیری های مثبت نظام بانکی است.
رییس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه تسهیلات باید به 
فعالیت هایی اعطا شود که منتج به خلق ارزش شود گفت: اعطای 
تسهیلات به فعالیت های اقتصادی مبهم و صرفاً به دلیل دارا بودن 
وثایق از سوی مشتری دارای توجیه نیست، در این باره باید از نگاه 
سنتی دوری جست و تلاش کرد از اعطای تسهیلاتی که منجر 
به مطالبات معوق می شود جلوگیری کرد. اتکای بیش از حد به 
وثایق، رویة خوبی نیست و تجربه نشان داده است که در اغلب 
موارد بانک ها نتوانستد از طریق وثایق، مطالبات خود را وصول 
کنند و همین موضوع انتقادات شدیدی را به نظام بانکی وارد 
کرده است. سیف با اشاره به اهمیت سیاست های اعتباری در 
شرایط فعلی تصریح کرد: در حال حاضر، اقتصاد با شرایط خاصی 
روبه روست؛ چراکه بانک ها با مشکلاتی از قبیل تنگنای اعتباری 
و عدم تعادل های »درآمد- هزینه« و »دارایی- بدهی«   مواجه 
هستند و عدم تعادل دارایی و بدهی بانک ها بروز عینی یافته است. 
از سوی دیگر ممکن است این عدم تعادل به اضافه برداشت از 
بانک مرکزی منجر شود که همین موضوع نیز به معنای مدیریت 

ضعیف نقدینگی یک بانک است. بنابراین بانک ها باید با دقت و 
حساسیت بیشتری فعالیت کنند چراکه فعالیت نامناسب آنها برای 

بانک مرکزی در کنترل نقدینگی ایجاد مشکل می کند.
وی در ادامه افزود: بانک مرکزی درسال گذشته برخی اضافه 
برداشت بانک ها را به خطوط اعتباری تبدیل کرد که برخی بانک 
ها به خوبی پرداخت اقساط آن را انجام دادند و توانستند انضباط 
را بر فعالیت خود حاکم کنند، با این حال برخی بانک ها همچنان 
با سطح مطلوب فاصله دارند و اگرچه تسهیلات تکلیفی را یکی از 
دلایل وضعیت نابسامان بانک ها می دانیم اما این امر نباید بهانه 

ای برای اضافه برداشت بانک ها شود.
اولویت نخست بانک مرکزی، صیانت از حقوق سپرده 

گذاران است
رییس شورای پول و اعتبار درخصوص تخطی برخی بانک ها 
از نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار گفت: بانک ها باید به 
نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند و براین اساس 
امکان تحقق سود علی الحساب پرداختی به مشتری را که میزان 
قطعی آن براساس دستورالعمل تقسیم سود مشاع بین بانک و 
سپرده گذار تعیین می شود را فراهم کنند؛ چراکه عدم تحقق این 
امر به معنای اعطای حقوق سهامدار به سپرده گذار است؛ حق 
سهامدار را نمی توان به سپرده گذار انتقال داد و مطابق این اصل 
بانک ها نباید به فعالیت هایی که توان پاسخگویی به آنها را ندارند، 
ورود کنند. این کار اولین قدم در منطقی کردن نرخ سود در بازار 

پولی کشور است.
سیف با بیان اینکه بانک مرکزی به نقش خود در کنترل و 
ساماندهی بازار پولی کشور واقف است، اظهار کرد: اولویت نخست 
بانک مرکزی صیانت از سپرده سپرده گذاران است و در صورتی که 
فعالیت یک بانک منجر به انتقال بخشی از منابع سپرده گذاران به 
سهامداران شود قطعاً بانک مرکزی در مقابل آن سکوت نخواهد 

کرد.
رییس کل بانک مرکزی درخصوص پدیده ورشکستگی صوری 
بنگاه های اقتصادی گفت: طی سال های اخیر برخی با مراجعه 
به مراجع قضایی و ارایه مستندات غلط مبنی بر ورشکستگی، 
بنگاه اقتصادی خود را ورشکسته  اعلام می کنند. این امر منجر به 
عدم بازگشت تسهیلات به شبکه بانکی می شود. بر این اساس و 
با انعکاس موضوع به مقامات ارشد قوه قضاییه، این موارد با دقت  

بیشتری از سوی مراجع قضایی پیگری می شود.
رییس کل بانک مرکزی فعالیت های بانک ها را در حوزه ارزی 
محدود عنوان کرد و گفت: با وجود ابلاغ مجوزهای لازم مانند 
امکان فعالیت بانک ها با ارز آزاد، بانک ها همچنان در به دست 
گرفتن سهم مناسب از خدمات بانکی مربوط به تجارت خارجی 
گام اساسی برنداشته اند. بانک ها باید برای از سرگیری فعالیت 
های تجاری و اقتصادی خارجی خود با یکدیگر رقابت کنند چرا 
که در طول سالیان گذشته فعالیت بانک ها در زمینه تجارت و 
کسب وکار از طریق صرافی ها که از امنیت کافی برای تجارت 

برخوردار نیست، انجام می شد.
به روزهای  توجه  با  بانک ها خواست  از مدیران عامل  وی 
پایانی سال و افزایش مراجعات مردم به بانک ها، آمادگی لازم 
برای پاسخگویی به مشتریان از طریق شعب کشیک، تجهیز 
خودپردازها و بانکداری الکترونیک را مدنظر قرار دهند و تمهیدات 

لازم را برای رفاه هموطنان در ایام تعطیلات نوروز فراهم کنند.
قوه  همکاری  از  همچنین  اعتبار  و  پول  شورای  رییس 
قضائیه درخصوص حل مشکل مطالبات غیرجاری در کمیته 
فرادستگاهی، ستاد مبارزه با مفاسد و التهابات اخیر بازار ارز، تشکر 
و قدردانی کرد. سیف در پایان این جلسه از مدیران عامل بانک 
ها و موسسات اعتباری خواست صورت های مالی سال ۱۳۹۵ 
خود را به موقع ارائه کنند تا فرصت کافی برای بررسی و جلسات 
مشارکت با بانک ها قبل از مجامع عمومی وجود داشته باشد و 

تأخیرهایی مانند سال گذشته رخ ندهد.



ورزشی 44

 برنامه ریزی جالب قبل از اعلام لیست رسمی؛

دعوت پیامکی از ده بازیکن به تیم ملی
۱۰ بازیکن از تیم های لیگ برتری با پیامک به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شدند!

قبل از شروع رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه کارلوس کی روش با 
شیوه ای جدید کارش را جلو برد و محافظه کار تر بازیکنان را برای حضور در مسابقات 
آماده کرد. او در این مدت اجازه نداد هیچ خبری از مسابقات دوستانه تیم ملی بیرون 
بیاید و حتی اکثر تمرینات نیز پشت درهای بسته برگزار شد. کی روش برای اینکه 
حریفان از تاکتیک و نوع بازی تیمش باخبر نشوند، همه کار انجام داد و به هر ترتیب 
نتیجه این اقدامات را هم با کسب نتایج مطلوب در ۵ بازی ابتدایی خود مقابل قطر، 

چین، ازبکستان، کره جنوبی و سوریه گرفته است.
از سوی دیگر در یک ماه گذشته چالش های متعددی پیرامون تیم ملی وجود 
داشته است؛ از ماجراهای کی روش و برانکو گرفته تا لغو برخی برنامه های تیم ملی 
به خاطر باشگاه ها باعث ناراحتی سرمربی تیم ملی شده بود. در نهایت کار به جایی 
رسید تا کی روش نفراتش قبل از بازی با چین و قطر را فقط چند روز در اختیار داشته 
باشد. در همین راستا لیست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی نیز اعلام رسمی نشده و 
قرار است بعد از بازی های هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا مشخص شود چه بازیکنانی 

در اردو حاضر خواهند شد.
با وجود اینکه هنوز زمان قطعی برگزار اردوهای تیم ملی نیز مشخص نشده اما خبر 
هایی دعوت مخفیانه از بازیکنان به تیم ملی وجود دارد. روز گذشته برخی بازیکنان 
تیم های لیگ برتری که در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارند، پیامک هایی دریافت 
کردند مبنی بر اینکه تا ظهر یکشنبه خود را به تهران برسانند و در کمپ تیم های ملی 
حاضر شوند. بازیکنانی نظیر محمدرضا اخباری، مسعود ابراهیم زاده، احسان حاج صفی 
ساسان انصاری، مهدی ترابی، عزت پورقاز و... چنین پیامکی را از سوی مسئولان 
تیم ملی دریافت و دیروز به پایتخت سفر کردند. شواهد اینطور نشان می دهد که 

۱۰ بازیکن لیگ برتری پیامک مذکور را دریافت کردند و خود را به تهران رساندند.
این بازیکنان در کمپ تیم های ملی زیر نظر دستیاران کی روش به صورت غیرعلنی 
به تمرین می پردازند و منتظر می مانند تا بازی های هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا 
به پایان برسد و مدعوین ۴ تیم استقلال، پرسپولیس، ذوب آهن و استقلال خوزستان 

هم رسما اضافه شوند. 
این اتفاقات در حالی رخ داده کارلوس کی روش هنوز در روسیه بسر می برد و صبح 
فردا به تهران می رسد. با این حال قطعا دعوت پیامکی از بازیکنان با نظر سرمربی 
تیم ملی صورت گرفته است و احتمالا او خودش نیز از فردا امور را مستقیما زیر نظر 

می گیرد.
طبق برنامه قرار است بعد از بازی های آسیایی، لیست تیم ملی متشکل از ۱۰ 
بازیکن مذکور و نفرات تیم های آسیایی اعلام شود و در مرحله بعدی لژیونرها خود 
را به اردوی تیم ملی برسانند. در نهایت هم اردوهای رسمی تیم ملی برای دو مسابقه 
با قطر و چین از روز ۲۶ یا ۲۷ اسفندماه برگزار خواهد شد. طبق اعلام قبلی تیم ملی 
روز ۲۸ اسفند پشت درهای بسته دیداری تدارکاتی با عراق برگزار می کند و همان 

شب با چارتر راهی قطر می شود. 
تیم ملی روز ۳ فروردین ۹۶ با قطر دیدار می کند و بلافاصله بعد از بازی به تهران 
برمی گردد. اردوهای تیم ملی تا بازی با چین ادامه پیدا می کند و مسابقه هفتم ایران 
در مقدماتی جام جهانی نیز روز ۸ فروردین ۹۶ در ورزشگاه آزادی انجام خواهد شد.

الریان با ۹ بازیکن خارجی منتظر پرسپولیس 

در قطر می خواهند سر پرسپولیس را ببرند!
حالا و بعد از ایجاد حاشیه امن در صدر جدول لیگ برتر و بردن دو بازی داخلی 
و تداوم موفقیت ها پرسپولیس به آسیا برمی گردد و به حریف بعدی اش فکر می کند. 

 الریان سومین حریف سرخ ها در مرحله گروهی لیگ قهرمانان است و با بازی 
سه شنبه شب دور رفت مسابقات این گروه تمام خواهد شد. سرخ ها امروز به دوحه 
خواهند رفت و می دانند اگر از این بازی دست پر بیرون بیایند شاید ۷۰-۶۰ درصد راه 

صعود را در همین دور رفت طی کرده باشند. 
اما الریان حریف کوچکی نیست. آنها به عنوان قهرمان لیگ ستارگان قطر با 
مجموعه ای از بازیکنان باکیفیت و یک مربی نامدار به مصاف پرسپولیس خواهند 
آمد. الریان در بازی نخست این گروه ۲ بر یک الوحده را در خانه اش شکست داده 
اما مقابل الهلال در ریاض با همین نتیجه شکست خورده است پس برای دومین برد 

خانگی اش آماده می شود.
الریان، بعد از قهرمانی

*با توجه به حضور چند بازیکن نامدار و ملی پوش فوتبال ایران در لیگ ستارگان 
قطر بیشتر اهالی فوتبال از کیفیت این لیگ و تیم هایش اطلاعات کافی دارند. السد 
تیم دوم جدول و مقتدر لیگ ستارگان در پلی آف به استقلال باخت و سه تیم دیگر 

هنوز با نماینده های ایران مواجه نشده اند.
*الریان به عنوان قهرمان لیگ ستارگان وارد رقابت های این فصل لیگ قهرمانان شده 
و یکی از تیم های گروه مرگ به حساب می آید. این تیم قطری فصل قبل بعد از یازده 
سال موفق به کسب قهرمانی در لیگ کشورش شد و البته این عنوان را با اقتدار به 
دست آورد. با این حال آنها در فصل فعلی لیگ ستارگان و در فاصله سه هفته مانده 
به پایان فصل این لیگ ۱۳ تیمی در رتبه سوم جدول قرار دارند. فاصله ۹ امتیازی با 
لخویا و عقب افتادگی ۷ امتیازی نسبت به السد تقریباً باعث شده شاگردان لادروپ از 

تکرار مقام قهرمانی خود در لیگ داخلی ناامید شوند.
*الریان در چهار بازی آخر خود در لیگ قطر هم نتایج پرنوسانی داشته است. آنها 
در چهار هفته اخیر دو برد، یک تساوی و یک شکست داشته اند. باختشان مقابل 
الغرافه رقم خورده اما دو برد پرگل مقابل مویطره و الوکره داشته اند. الریان شنبه هفته 
گذشته و در آخرین بازی اش مقابل الوکره با نتیجه ۴ بر صفر پیروز شد و حالا با ۱۰ 
روز استراحت به مصاف پرسپولیس خواهد آمد. بازی بعدی این تیم در لیگ قطر هم 
روز ۷ فروردین مقابل السد برگزار می شود که با توجه به موقعیت دو تیم در جدول 

حساسیت بسیاری دارد.
سرمربی: آقای لادروپ

در مورد میشل لادروپ سرمربی دانمارکی الریان هم قبلًا گفته ایم. لادروپ که در 
دانمارک، روسیه، انگلیس و اسپانیا سرمربی بوده بعد از قهرمان کردن لخویا، در اکتبر 
سال ۲۰۱۶)آبان ۹۵( سرمربی الریان شد. لادروپ در این مقطع جانشین خورخه 
فوساتی سرمربی اروگوئه ای این تیم شد که در آن مقطع هدایت تیم ملی قطر را به 

عهده گرفت.
بازیکنان: جوخه ستاره ها 

*اما در مورد کیفیت تیم و بازیکنان الریان می توان مفصل تر صحبت کرد. لادروپ 
در هر دو بازی قبلی تیمش در لیگ قهرمانان یک ترکیب ثابت را به میدان فرستاد. 
عمر باری با اصالت غنایی دروازه بان شماره ۳۰ این تیم در دو بازی سه گل خورده اما 

کیفیت بالایی نسبت به دروازه بان الوحده و الهلال دارد.
*ناتان مدافع میانی برزیلی که شماره ۵ را به تن می کند با پاسپورت قطری برای 
این تیم بازی می کند. گونزالو ویرا اروگوئه ای که سابقه بازی در پنارول کشورش 
را دارد شماره ۱۳ و مصعب خدر ملی پوش قطری که از السد به صورت قرضی 
آمده با شماره پیراهن ۷۰ و البته عبدالکریم العلی با شماره ۱۱ دیگر مدافعان این 

تیم هستند.
*در خط میانی ویکتور کاسرس با شماره ۱۵ که همین حالا نیز در تیم ملی 
پاراگوئه عضویت دارد ۶۹ بازی ملی انجام داده نقش هافبک دفاعی را بازی می کند 
که مقابل پرسپولیس محروم است. کاسرس در بازی با الوحده یک گل زد و گل 
دیگر با ضربه ویرای اروگوئه ای به دست آمد. کوه مینوگ جین هافبک اهل کره 
جنوبی و شماره ۲۰ الریان فقط سه بازی ملی در کارنامه دارد و از اف سی سئول 

به دوحه آمده است.
* رودریگو تاباتا شناخته شده ترین هافبک این تیم است. تاباتا ۳۶ ساله که سالهاست 
تابعیت قطری گرفته و در مقطعی برای تیم ملی قطر هم بازی می کرد بعد از حضور 
در ۱۳ تیم کشورش مدتی در ترکیه بازی کرد و چندسالی است بین الریان و السد 
جابه جا می شود. تاباتا کاپیتان الریان است و شماره ۱۰ این تیم را به تن می کند. تاباتا 
تک گل تیمش مقابل الهلال را در ریاض به ثمر رساند و در ضربات ایستگاهی می تواند 

فوق العاده خطرناک باشد.
*دانیل گومو هافبک - مهاجم حریف بعدی پرسپولیس است. بازیکنی اهل گینه که 
پاسپورت قطری دارد و بازیکن خارجی به حساب نمی آید. این بازیکن پیراهن شماره 

۳۱ را به تن می کند.
*در خط حمله سباستین سوریا را همه فوتبالی های ایران می شناسند. مهاجم 
خوش استیل و اصالتاً اروگوئه ای بیش از ۱۱ سال است تابعیت قطری گرفته و ۱۲۰ 
بازی ملی برای عنابی ها انجام داده است. سوریا با پیراهن تیم ملی قطر و باشگاه های 
قطری مقابل تیم های ایرانی بازی کرده. از جمله بازی رفت و برگشت دو فصل قبل 

لخویا مقابل پرسپولیس.
*اما دیگر مهاجم الریان کارنامه دارترین و بین المللی ترین بازیکن لادروپ به حساب 
می آید. سرخیو گارسیا مهاجم شماره ۱۹ که حالا پا به سن گذاشته را سال ها با 
پیراهن اسپانیول در لالیگا دیده بودیم. او که سابقه بازی برای بتیس، ساراگوسا و تیم 
دوم بارسلونا را هم در کارنامه دارد حتی ۲ بازی ملی برای اسپانیا انجام داده است و 

البته در لیگ قهرمانان هنوز گل نزده.
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 درخشان:

 بازیکنان پرسپولیس کیفیت بالایی دارند
سرمربی پیشین پرسپولیس گفت: تیم برانکو از بازیکنان باکیفیتی برخوردار است 
که می توانند در لیگ قهرمانان آسیا هم مدعی باشند.حمید درخشان در مورد دیدار 
حساس پرسپولیس مقابل الریان قطر اظهار داشت: خوشبختانه پرسپولیس در بهترین 
شرایط روحی و روانی به مصاف حریف قدرتمند قطری خود می رود و این یک 
امتیاز بزرگ برای شاگردان برانکوست.وی افزود: پرسپولیس در حال حاضر از بهترین 
بازیکنان لیگ بهره می برد که کیفیت خود را با بازی های خوبی که در این فصل از 
خود ارائه دادند و الان حتی می توانند در لیگ قهرمانان آسیا مدعی باشند. شاید 
عرب ها از بازیکنان خارجی خیلی خوبی برخوردار باشند و امکانات شان با تیم های 
ایرانی قابل قیاس نباشد، اما توانمندی بازیکنان ما به ویژه پرسپولیسی ها به تیمی 
مثل الریان می چربد و مطمئن باشید تیم برانکو توانایی شکست دادن تیم قطری را 
در کشورش دارد.سرمربی پیشین پرسپولیس با بیان اینکه خستگی بازیکنان این تیم 
طبیعی است، عنوان کرد: شاید تنها نگرانی مربیان پرسپولیس خستگی بازیکنان این 
تیم باشد، اما با تجربه ای که برانکو دارد او قطعاً در این چند روز ریکاوری خوبی را 
برای شاگردانش در نظر گرفته و شادابی را به بازیکنان برمی گرداند.درخشان در پاسخ 
به این سؤال که دلیل باخت پرسپولیس در زمان مربیگری او به تیم لخویا در قطر 
چه بود، عنوان کرد: هر بازی شرایط خاص خود را دارد و هرگز نمی شود شرایط آن 
زمان پرسپولیس را با الان مقایسه کرد. خاطرم هست در آن مقطع ما هر چقدر از 
سازمان لیگ خواستیم تغییری در برنامه های خود به وجود بیاورد این کار را نکرد و ما 
مجبور شدیم در فاصله دو هفته در ازبکستان، قطر، تبریز و مسجد سلیمان به میدان 
برویم و ۱۰ هزار کیلومتر سفر هوایی داشتیم. در این شرایط نمی شد انتظار داشت در 
همه این بازی ها نتایج خوبی بگیریم و مقابل لخویا خستگی عامل اصلی شکست مان 
شد.وی در پایان راجع به آینده پرسپولیس نیز گفت: این تیم پتانسل بالایی دارد و 
قهرمانی اش در لیگ تا حد زیادی قطعی شده است و حتی این توانایی را دارد که در 

لیگ قهرمانان آسیا به عنوان یک مدعی برای قهرمانی تلاش کند.

فریبا: 

قهرمانی در لیگ سخت است اما تا هفته آخر 
تلاش می کنیم

مدیر فنی تیم فوتبال استقلال تأکید کرد که آبی پوشان برای صعود به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان نیاز مبرمی به کسب سه امتیاز دیدار با لوکوموتیو ازبکستان دارند.

بهتاش فریبا در خصوص شرایط فعلی استقلال اظهار داشت: خدا را شکر وضعیت 
خوبی داریم و آخرین بازی را هم با برد پشت سر گذاشتیم. ما امیدوارم که در لیگ 
برتر جایگاهی بهتر از این به دست بیاوریم و باید یکی یکی به حریفان برسیم. ابتدا 
باید جای تراکتورسازی را در جدول بگیریم و سپس به قهرمانی فکر کنیم. البته 
قهرمان شدن در لیگ امسال خیلی سخت است، اما ما تا آخرین هفته می جنگیم. در 
فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیست، همان طور که هیچ کس تصور نمی کرد بارسلونا 
شش گل به پاری سن ژرمن بزند.فریبا در خصوص وضعیت استقلال پیش از دیدار با 
لوکوموتیو ازبکستان در لیگ قهرمانان آسیا گفت: ما امیدوار به صعود هستیم و روی 
بازی های خانگی حساب کرده ایم. بازی با لوکوموتیو هم برای ما اهمیت دارد و گرفتن 
سه امتیاز می تواند شانس صعودمان را به مرحله بعدی بیشتر کند. ما از هواداران 
استقلال و دیگر تیم ها می خواهیم که برای حمایت از نماینده ایران به ورزشگاه بیایند.

مدیر فنی تیم فوتبال استقلال همچنین خاطرنشان کرد: این درست است که 
بچه ها چند جلسه تمرین نکردند، اما امیدواریم که مقابل نماینده ازبکستان نتیجه 
خوبی بگیریم. آنها تیم منظمی هستند و کار آسانی نداریم، اما تلاش می کنیم تا سه 
امتیاز را بگیریم. فریبا در خصوص اینکه چه زمانی قرار است مشکلات مالی حل شود، 
تأکید کرد: آقای افتخاری به بازیکنان قول داده که ظرف دو سه روز آینده مشکلات 
برطرف شود. مدیر فنی استقلال در پاسخ به این سؤال که سال ۹۵ برای این تیم 
چطور بود، گفت: هم خوب بود و هم بد. استقلال توانست پایان سال را به خوبی 
جلو ببرد و تیم ما نتایج خوبی گرفت. نقطه تاریک امسال هم از دست دادن مرحوم 

پورحیدری بود.

سیستم عجیب سیدبندی فوتسال آسیا

ایران با ژاپن همگروه می شود؟
مسابقات فوتسال امیدهای آسیا در حالی سال آینده به میزبانی تایلند برگزار 
می شود که سیستم سیدبندی این مسابقات بر اساس عناوین تیم های ملی در 
جام ملتهای آسیا طراحی شده است.مسابقات فوتسال امیدهای آسیا برای اولین بار 
اردیبهشت ماه سال آینده به میزبانی تایلند و با حضور ۲۱ تیم از سراسر قاره برگزار 
خواهد شد و دو تیم برتر در این رقابتها، جواز حضور در المپیک جوانان را به دست 
می آورند.بر اساس برنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا، سیدبندی این رقابتها بر اساس 
عناوینی است که کشورها در مسابقات جام ملتهای آسیا کسب کرده اند؛ به این 
ترتیب که چهار تیم اول جام ملتهای آسیا یعنی ایران، ازبکستان، تایلند و ویتنام در 
سید اول قرار دارند. تیم هایی مثل ژاپن و عراق هم که در فوتسال حرفهای زیادی 
برای گفتن دارند، در سیدهای دیگر قرار می گیرند و این مسئله می تواند کار را برای 

بعضی از گروه ها سخت کند.
علی صانعی سرمربی تیم فوتسال امید ایران در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
این موضوع گفت: این سیستم سیدبندی و قرعه کشی خطرناک است و می تواند 
کار یک گروه را سخت کند. به عنوان مثال تصور کنید ایران، ژاپن و عراق در سه 
سید مختلف قرار بگیرند و با هم همگروه شوند. این باعث می شود گروه مرگ شکل 
بگیرد.وی افزود: قرعه کشی این مسابقات روز پنجم فروردین ماه برگزار می شود و 

چاره ای هم نیست.
 به هر حال کنفدراسیون فوتبال آسیا باید سیدبندی را بر اساس رنکینگ جهانی 
ترتیب می داد نه عنوان تیم ها در جام ملتها. این مسئله باعث ایجاد مشکلاتی خواهد 

شد.صانعی در این خصوص هم گفت: ما با تیم امید عراق در ایران بازی کردیم. 
مسئولان تیم عراق اعلام کردند که احتمالا تیم کویت از این مسابقات کنار می 
رود و بازی ها در چهار گروه پنج تیمی برگزار می شود. البته این موضوع هنوز به ما 
ابلاغ نشده و در نامه ای که در دست بنده است، تعداد شرکت کنندگان در مسابقات 

آسیایی، ۲۱ تیم هستند.

دو نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا امروز به مصاف 
حریفان خود می روند تا شانس صعود خود از مرحله 

گروهی را افزایش دهند.
در ادامه  رقابت های لیگ قهرمانان آسیا دو نماینده 

ایران روز  دوشنبه به مصاف رقبای خود می روند.
* استقلال ایران - لوکوموتیو ازبکستان

آبی های پایتخت در سومین گام آسیایی خود میزبان 
قهرمان لیگ ازبکستان هستند. استقلالی ها مدتی است 
که در شرایط فنی، روحی و روانی خوبی به سر می برند 
و از روز شنبه بعد از یک هفته  بالاخره به تمرین کردن 

پرداختند.
می تواند  نفراتش  تمامی  از  بازی  این  در  استقلال 
استفاده کند و دست کادرفنی برای چیدن نفرات باز 
است. مطمئنا حضور هواداران استقلال در این دیدار 
می تواند به نماینده ایران کمک زیادی کند تا در این 

بازی به موفقیت برسد.
تیم لوکوموتیو در خط دفاعی از قدرت قابل توجهی 
برخوردار است و شاید تساوی هم برای آنها نتیجه  خوبی 
باشد. به همین دلیل احتمال دارد آنها بازی بسته ای را 

به نمایش بگذارند.
در این گروه همه تیم ها سه امتیازی هستند و نتیجه  
این بازی بسیار حائز اهمیت است و مطمئنا استقلالی ها 
تلاش می کنند تا آخرین بازی خود در سال ۹۵ را با برد 

پشت سر بگذارند.
مصاف این دو تیم روز دوشنبه، ساعت ۱۹ در ورزشگاه 

آزادی برگزار می شود.
* بنیادکار ازبکستان  - ذوب آهن ایران

نماینده ایران روز دوشنبه مهمان بنیادکار ازبکستان 
هنوز  رقابت ها  از  دوره  این  در  که  بنیادکاری  است. 
امتیازی را به دست نیاورده و مطمئنا از میزبانی خود 

نهایت استفاده را می برد تا به پیروزی برسد.
تیم ذوب آهن مدتی است که در نتیجه گیری دچار 
نوسان شده و این مساله باعث نگرانی علاقمندان به 

فوتبال در ایران شده است. با این حال مصاف آسیایی 
این تیم شرایط متفاوتی خواهد داشت و شاگردان 
حسینی همه تلاش خود را برای سه امتیاز به کار 

می گیرند.
 سه امتیازی که می تواند آنها را به جمع مدعیان 

صعودشان از گروه  اضافه کند.
دیدار ذوب آهن و بنیادکار ازبکستان روز دوشنبه 

ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه بنیادکار برگزار می شود.

هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا

استقلال و ذوب آهن به هواداران شان عیدی می دهند؟

علیرضا منصوریان سخت ترین روزهای نه فقط زندگی ورزشی، بلکه شاید سخت ترین 
دوران کل زندگی اش را پشت سر می گذرد. 

 در آستانه دیدار حساس با لوکوموتیو، استقلال مانند تک درختی مانده در دل طوفان 
و گردباد است که به چپ و راست خم می شود و فاصله ای تا شکسته شدن ندارد. نگاهی 
به آنچه بر آبی پوشان پایتخت در روزهای اخیر گذشته، می تواند نشان دهد آنها با چه 

شرایطی پا به مسابقه با حریف ازبک می گذارند:
استقلال پس از دیدار با سیاه جامگان، وارد روزهای اعتصاب شد. شنبه هفته گذشته، 
استقلال و سیاه جامگان به تساوی رسیدند، روز پس از آن آبی ها تمرین نکردند، 
دوشنبه را به استراحت گذراندند، ۳ شنبه هم تمرین نکرده به اردو رفتند و چهار 
شنبه سایپا را بردند. روز پنج شنبه هم خبری از تمرین نبود اما این بار شرایط فرق 
داشت، سید رضا افتخاری به تمرین آمد و نزدیک ۲ ساعت با بازیکنان گفت و شنید. 
مدیر عامل استقلال به بازیکنانش قول داد تا ظهر شنبه ده درصد از پول قرارداد آنها را 
می پردازد و به اندازه بیست درصد هم به آنها چک تضمینی می دهد. قرار بود افتخاری 
جمعه صبح جلسه اضطراری هیات مدیره را برپا کند و شنبه صبح هم ده درصدها را 
به حساب بازیکنان واریز کند، غافل از این که از چنین قدرتی مقابل هیات مدیرش 
برخوردار نیست و تصمیمات او به راحتی وتو می شوند. او که در رختکن با بازیکنان برای 

حل مشکلات هم دل شد، بلافاصله در مصاحبه ای عجیب به دفاع از زمانی و سایرین 
پرداخت که تعجب همه تیم را در پی داشت.

مدیری که روز پنجشنبه در رختکن به بازیکنان قول داد و در جمع خبرنگاران نیز 
اعلام کرد که برای پرداخت مطالبات بازیکنان اقداماتی انجام داده، شنبه صبح پا به 
جلسه هیات مدیره گذشت اما خروجی این جلسه چه بود؟ هیچ. برای تیمی که حدود 
یک هفته تمرین نکرده بود و در آستانه دیدار حساس با لوکوموتیو قرار داشت، دور 
همی اعضای هیات مدیره فقط به اختلافات داخلی گذشت. نه از پول خبری بود، نه از 
کمک برای گرفتن پول و در انعکاس جلسه نیز تنها به مرور حرف های همیشگی و کلی 
پرداختند. چه کسی باور می کند که در این روزهای سخت و بعد از یک هفته اعتصاب، 
اعضای هیات مدیره هیچ کمکی برای حل مشکلات نکنند؟! و نتوانند حتی یک قدم 
برای بهتر شدن تیم و بر آورده شدن قولی که به آبی پوشن داده شده بردارند؟  اگر فقط 
مصاحبه و به زبان آوردن این که ما به تعهدات پایبندیم کافی است که همه میلیون ها 

هوادار استقلال می توانند عضو هیات مدیره باشند.
از وزارت محترم ورزش می پرسیم، دلیل حضور اعضای هیات مدیره در باشگاه 
استقلال چیست؟ فقط دور همی و مصاحبه و عکس؟ یا برداشتن باری از دوش باشگاه 

و نجات تیم از مشکلات؟
به نظر می رسد که در باشگاه استقلال تا الان گزینه اول بیشتر به واقعیت نزدیک بوده 
زیرا در عمل چیز دیگری ندیده ایم. با عملکرد این هیات مدیره، انگار استقلال از همیشه 
تنهاتر است. علیرضا منصوریان طبق قولی که در ابتدای فصل داد و گفت هر کس چوب 
لایه چرخ استقلال شود را به هواداران معرفی می کند، از حسن زمانی نام برد. حالا هم 
که کاسهه صبر سر مربی و بازیکنان استقلال از این هیات مدیره لبریز شده، بعید نیست 

نام سایر اعضای هیات مدیره هم برده شود، نام هایی مثل....!
انتظار بی جایی است اگر وزارت ورزش، مربیان، بازیکنان و هواداران استقلال از 
جهانیان، زمانی و معینی بپرسند تابحال برای استقلال چه کرده اند و یکی از دست 
آوردهای خود را برای این باشگاه بزرگ نام ببرند؟ ثمره حضور چند ساله آنها برای 
استقلال چه بوده و آیا آنها برای استقلال مفید بوده اند یا استقلال برای آنها؟ چرا نباید 
با وجود یک هفته اعتصاب )که البته کار پسندیده ای نیست(، باز هم هیات مدیره 
کوچک ترین گامی برای حل مشکلات تیم برندارد؟ اگر هیات مدیره حالا مفید نباشند، 
پس حضورشان چطور قابل توجیه است؟ تها گذاشتن استقلال و منصوریان در میان 

این روزها، کمی عجیب است.

که  این  بیان  با  فرنگی  کشتی  تیم   ملی  سرمربی 
شاگردانش به دنبال کسب بهترین نتیجه در جام جهانی 
هستند گفت: این رقابت ها فرصت بسیار خوبی برای 

محک کشتی گیران جوان ایران است.
علی اشکانی درباره آخرین وضعیت تیم   ملی کشتی 
فرنگی ایران در آستانه حضور در رقابت های جام جهانی 
۲۰۱۷ آبادان، اظهار کرد: خوشبختانه تمرینات بسیار 
را در ماه های اخیر در خانه کشتی پشت سر  خوبی 
گذاشتیم و همه نفرات با انگیزه تر از همیشه مصمم تر 
هستند تا با کسب نتایج خوب، عیدی مناسبی به مردم 

ایران بدهند و دل آن ها را شاد کنند.
سرمربی تیم   ملی کشتی فرنگی، بیان  کرد:  بیش تر 
ترکیب تیم را کشتی گیران جوان تشکیل می دهند که 
جام جهانی فرصت بسیار خوبی برای آن هاست تا ضمن 
کسب تجربه مقابل بزرگان کشتی جهان محک جدی 
بخورند. نمی خواهم بگویم که نتیجه  برای ما در اولویت 
قرار ندارد چرا که این حرف شبیه یک شعار است، اما 
مقابل  ایران  جوان  کشتی گیران  مصاف  که  معتقدم 
بهترین های جهان می تواند راه کشتی فرنگی را برای چهار 

سال آینده روشن کند.  پس از المپیک ریو کشتی ایران 
دوران پوست اندازی خود را آغاز کرده است و جام جهانی 
در آغاز این راه می تواند کمک زیادی به کشتی فرنگی 
ایران داشته باشد. او با اشاره به این که حضور قدرتمند 
روس ها در جام جهانی ایران نکته بسیار مهمی است 
که به کشتی ایران کمک خواهد کرد، گفت : روس ها 
معمولا به تورنمنت های ایران نمی آیند و جام جهانی 
آبادان بهترین فرصت است تا کشتی فرنگی ایران نقاط 
ضعف و قوت خود را پیدا کند و راه موفقیت برای المپیک 
۲۰۲۰ باز شود. ما برای کسب موفقیت در رقابت های 
جهانی، بازی های آسیایی و مخصوصا المپیک ۲۰۲۰ 
باید به جوانان میدان بدهیم و به آن ها اعتماد کنیم تا 

موفقیت های بزرگ در آینده را تضمین کنیم.
اشکانی درباره پیش بینی خود از نحوه نتیجه  گیری 
فرنگی کاران ایران و این که تا چه میزانی امید دارد کشتی 
فرنگی ایران مقابل روسیه به برتری برسد و راهی فینال 
شود؟ گفت : قطعا کار بسیار سختی پیش رو داریم، اما 
همان طور که گفتم همه نفرات ما هم قسم شده اند و از 
انگیزه زیادی برخوردار هستند تا ان شاء الله با حمایت های 

پرشور هواداران خوزستانی بهترین نتیجه  را رقم کسب 
کنند. ما کشتی گیران خوبی داریم که قطعا می توانند 
دست به کارهای بزرگ بزنند. سرمربی تیم   ملی کشتی 
فرنگی در پایان تصریح کرد: اگر شرایط به گونه ای بود 
که چند کشتی گیر خوب و با تجربه مان را نیز در اختیار 
داشتیم قطعا بهتر بود، اما یقین بدانید که تمام تلاش مان 
را می کنیم تا بهترین نتیجه  را کسب کنیم. از همه 
آن هایی که دل شان برای کشتی ایران می تپد می خواهم 
برای ما دعا کنند. برد و یا باخت ما فقط به کشتی فرنگی 
مربوط نمی شود و برای تمامی خانواده  کشتی ایران است.

منصوریان در سخت ترین روزهای زندگی حرفه ای 

دلخوری شدید استقلالی ها؛ پول خبری نیست

اشکانی: می خواهیم به مردم عیدی بدهیم

چرا ایرانی ها دیگر پرتماشاگرترین تیم های باشگاهی آسیا نیستند؟
تیم های باشگاهی ایران درحالی عنوان »پرتماشاگرترین« را 
از دست داده اند که عوامل زیادی در این افت تاثیرگذار است. از 
بی توجهی به نیازهای تماشاگران تا مسئولان بی تفاوت. روزگاری 
بود که هواداران استقلال و پرسپولیس تنها رقیب یک دیگر برای 
پر جمعیت بودن در آسیا به شمار می رفتند و رقیبی نداشتند. 
کار آنقدر با دیگر آسیایی ها فاصله داشت که در کشور های 
عربی برای جذب تماشاگر ماشین های مدل بالا قرعه کشی می 

کردند تا مردم برای حضور در ورزشگاه ها تشویق شوند.
تازه ترین آمار و نزول ایرانی ها

روز یکشنبه خبری منتشر شده که آمار تماشاگران تیم های 
باشگاهی آسیا بود. در این آمار که روزنامه »الریاض« عربستان 
آن را منتشر کرده است، تیم الهلال با یک میلیون و ۱۶۱ هزار و 
۴۱۵ نفر در رده نخست تیم های آسیایی قرار دارد. بعد از الهلال 
تیم گوانگجو چین با یک میلیون و ۱۵۵ هرا و ۳۷۰ تماشاگر در 
رده دوم قرار دارد و پرسپولیس و استقلال سوم و چهارم هستند. 

دلایل افت تماشاگران سرخابی
البته آمار روزنامه الریاض به معنی قطعیت صحت این آمار 
نیست اما واقعیت این است که از سال ۲۰۰۳ تاکنون استقلال 
و پرسپولیس به صورت مداوم در لیگ قهرمانان آسیا نبوده اند و 
حالا هم که هستند میزبانی در ورزشگاه آزادی ندارند و به این 
ترتیب ممکن است این آمار درست باشد و همین موضوع جای 

ناراحتی زیادی دارد.
پرسشی از مسئولان ورزش ایران

بررسی این موضوع پرسش های زیادی را مطرح می کند که 
مهمترین آن این است که ما)مسئولان فوتبال و ورزش ایران( 
چه کرده ایم که به اینجا رسیده ایم؟ چه کردیم که امپراطوری 
های بزرگ فوتبال کشورمان در آسیا تضعیف شده اند و جای 

خود را به دیگران داده اند؟
دلایل کم شدن تماشاگران در ورزشگاه ها

دلایل زیادی را می توان در نقد رفتار با فوتبال برشمرد که کار 
را به اینجا رسانده است. از بد سرویس دادن به مردم در ورزشگاه 
ها که منتج از دولتی بودن این مجموعه ها بوده بگیرید)اگر 

باشگاه ها خصوصی بودند زیر پای هوادارانی که می خواستند 
بلیط بخرند و به ورزشگاه بیایند فرش قرمز پهن می کردند( تا 
برسید به حمل و نقل و برخورد بد و عدم مقابله با بی فرهنگی 
هایی که بعضا از شعار دادن شروع می شود و به جاهای باریک 

می رسد.
پای لیدرها هم در میان است

شاید یکی از این موارد قدرت دادن به لیدرها بوده که بعضا با 
مردم رفتار زشتی داشته اند و کسی هم به فریاد مردم نرسیده 
است. در ادامه باید در مورد تضعیف استقلال و پرسپولیس 

هم حرف زد. امروز  پرسپولیس در آستانه قهرمانی در لیگ 
برتر است و شادی و شور زیادی برای هوادارانش ایجاد کرده از 
آخرین قهرمانی اش چند سال می گذرد؟ آنها ۹ سال است که 

در لیگ جام نیاورده اند و این از بد هم بدتر است.
با استقلال و پرسپولیس چه کرده ایم؟

آیا باشگاهی به بزرگی پرسپولیس می شناسید که چنین 
وضعیتی داشته باشد؟ مثلا ممکن است بارسلونا یا رئال مادرید 
و یا منچستر و بایرن مونیخ ۹ سال جام نیاورند؟ با استقلال 
چه کرده ایم؟ این تیم که هم قهرمان لیگ برتر بود و هم به 

چهار تیم برتر آسیا رسیده بود را دستخوش تصمیم های غلط 
مدیریتی کردیم و حالا آنها هم چهار سال است که جام ندارند و 
به درد پرسپولیسی دچار شدند که با روش آزمون و خطا و طرح 
زود و فرد برایش مدیر انتخاب می شد تا جاییکه در دوره ای هر 
کس زودتر از خواب بیدار می شد مدیر این تیم بود، از پروین 
بگیرید تا برسید به منتقمی و نژاد فلاح و سیاسی و رحیمی و ...

اشتباهاتی که به سرخابی ها لطمه زد
آیا چنین تیم هایی با این روش های مدیریتی و با آزمون و 
خطا می توانند شوق را در مردم بیدار نگه دارند و آنها را بالا و 
بالاتر ببرند؟ پاسخ مثل روز روشن است، این تیم ها نه اقتدار 
قبلی را با اشتباه های مدیریتی خود دارند و نه این مردم همان 
مردمی هستند که حاضر باشند با هر وسیله ای و با هر برخوردی 
خود را به ورزشگاه ها برسانند. آنها البته در بازی های مهم کنار 
تیمشان هستند و بعضا هنوز ورزشگاه ها را پر هم می کنند اما 
با این وجود این ریتم دوام همیشگی ندارد و مردم ترجیح می 
دهند در کنار خانواده خود و از پای تلویزیون بازی را تماشا کنند 

نه به هر قیمتی در ورزشگاه.
مسئولان باید دلایل را بررسی کنند

این اتفاق ها باید ریشه یابی شود و وظیفه سازمان لیگ برتر 
و وزارت ورزش است که با کمک گرفتن از جامعه شناس ها 
و آمار گیران دلیل افت و کاهش حضور مردم در ورزشگاه را 
بفهمند و آن را حل کنند. امروز الهلال و گوانگجو از استقلال و 
پرسپولیس جلو زده اند اما با ادامه این روند ده سال بعد باشگاه 
های کوچک قطری و اماراتی هم از این دو غول بزرگ پیشین 
آسیا عبور خواهند کرد و آن روز، روز مرگ صنعت فوتبال در 

ایران خواهد بود.
نباید دو تیم را تضعیف کرد

برای اینکه این افت در آینده ادامه نداشته باشد و بتوانیم به 
شرایط گذشته بازگردیم باید درست تر و بهتر تصمیم بگیریم 
و این همه این دو تیم را تضعیف نکنیم و با انتخاب مربیان و 
بودجه بهتر و ایجاد نظم و احترام اجازه تضعیف بیشتر این دو 

تیم را ندهیم.



5 علمی و سلامت 

رابطه میزان تحمل درد با سکته قلبی

تحقیقات نشان می دهد افرادی که کمتر درد را احساس می کنند، ممکن است در 
معرض خطر بالاتری از بروز حملات خاموش قلبی باشند. درد قفسه ی سینه یکی 
از علائم شناخته شده ی حملات قلبی به شمار می آید، اما بسیاری از افراد با عارضه 
ای به نام سکته قلبی خاموش مواجه می شوند که از علائم آشکاری برخوردار نیست.

 به عقیده ی دانشمندان، تقریبا همه می دانند که علائم حمله ی قلبی چیست. 
وقتی درباره ی این بیماری صحبت می شود، معمولا درد قفسه ی سینه و بخش 
مراقبت های ویژه اورژانس در ذهنمان تداعی می شود. اما چیزی که نمی دانیم 
این است که بسیاری از افراد بدون اینکه متوجه گردند دچار حملات قلبی خفیف 

می شوند )سکته قلبی خاموش( و تشخیصی در این باره انجام نمی شود. 
هیچ کس نمی داند که چگونه این اتفاق رخ می دهد، اما یافته های جدید نشان 

می دهد که آستانه ی تحمل درد در افراد می تواند یکی از دلایل این امر باشد.
یک آزمون استاندارد نشان داد افرادی که سابقه ی حملات قلبی خاموش را داشته 
اند، از آستانه ی تحمل درد بالاتری )کمتر متوجه درد می شوند( نسبت به افرادی که 

علائم سکته قلبی در آنها بروز می کند برخوردارند. 
هنگامی که محققان به طور دقیق تر به این موضوع توجه کردند دریافتند که این 
ارتباط در زنان قوی تر از مردان است. این نتیجه بسیار جالب به نظر می رسد، اما علت 

آن هنوز برای محققان روشن نشده است.
به نظر محققان مهم است که افراد با نشانه های غیرعادی بیماری های قلبی آشنا 
شوند. این علائم می تواند شامل درد پشت یا فک، تنگی نفس، تهوع، سوزش سر دل 

و همچنین فشار در قسمت فوقانی شکم باشد.
 در یک مطالعه استاندارد از افراد خواسته شد تا دست خود را تا جایی که برای آنها 
قابل تحمل است، برای مدت بیش از دو دقیقه در ظرف آب یخ نگه دارند. در جلسه 
ی بعد شرکت کنندگان تحت بررسی توسط دستگاه الکتروکاردیوگرام )نوار قلب( قرار 
گرفتند. نوار قلب، قابلیت شناسایی حملات قلبی گذرانده شده را دارد، حتی اگر در آن 

زمان فرد متوجه آن نشده باشد.
 از ۴۸۰۰ فرد بزرگسالی که در این بررسی شرکت داشتند، معلوم شد که ۸ 
درصدشان قبلا حمله ی خاموش قلبی داشته اند و تنها در کمتر ۵ درصد آنها حملات 

قلبی تشخیص داده شده بود.
هنگامی که محققان دو گروه را با هم مقایسه کردند به این نتیجه رسیدند که افرادی 
که حمله قلبی خاموش را پشت سر گذاشته اند، به طور متوسط از آستانه ی تحمل 
درد بالاتری نسبت به سایرین برخوردارند، یعنی درد را بیشتر تحمل کرده و کمتر 

آن را احساس می کنند. 
ممکن است افرادی که تحمل بالاتری نسبت به سرمای آب یخ )همراه با درد( داشته 
اند، نسبت به درد ناشی از کاهش جریان خون )در اثر سکته قلبی( حساسیت کمتری 

از خود نشان دهند. 
دانشمندان با توجه به اینکه هنوز دلایل بروز این اتفاق را به درستی نمی دانند، اما 
معتقدند که افراد نباید به سادگی از کنار این موضوع رد شوند، زیرا برخی ممکن است 
به جدیت علائم خود توجه نکنند و ترجیح دهند به جای درمان، درد بوجود آمده 

را تحمل کنند.
در این مطالعه تفاوت میان زنان و مردان به این ترتیب مشخص شد، ۱۹ درصد 
در برابر ۷ درصد. به طور کلی مردان بیشتر از زنان دچار حملات قلبی می شوند. 
اما حملات قلبی خاموش تقریبا ۷۵ درصد از کل حملات قلبی در زنان را به خود 

اختصاص می دهد، چیزی که در مردها برابر ۵۸ درصد می باشد.
با توجه به مطالعات معلوم شد که بانوان بیشتر از آقایان علائم غیرعادی حملات 
قلبی را در خود نشان می دهند و احتمال تشخیص داده نشدن این حملات در بانوان 

بیشتر است.
در این مطالعه مشخص شد که زنان از آستانه تحمل درد کمتری نسبت به آقایان 
برخوردارند، اما ارتباط بین تحمل درد بیشتر و حمله ی قلبی خاموش در بانوان بیشتر 

و قوی تر از آقایان است.
 به عقیده ی محققان این امر امکان دارد که حملات قلبی که در بانوان تشخیص 
داده می شوند، شدیدتر و یا دارای علائمی با مدت بروز بالاتر و بیشتر می باشند. به 
عقیده ی آنان نداشتن درد قفسه ی سینه نباید سبب کم توجهی پزشک نسبت به 

وجود ناراحتی های قلبی شود. 
بروز شرایط اورژانسی و حاد ممکن است به مرور زمان رخ دهد و به درازا بیانجامد 
و نباید از کنارشان آسان عبور کرد، به عنوان مثال بروز مشکلات تنفسی و ورم پاها 

می تواند نشانه ای از آسیب عضله ی قلب در اثر یک حمله ی قلبی خاموش باشد. 
حملات خاموش قلبی به اندازه ی حملاتی که منجر به درد قفسه ی سینه می شوند 
از اهمیت برخوردارند. این عوامل ممکن است در درازمدت منجر به تکرار حملات 

قلبی و یا مرگ فرد شوند. 
چیزی که از در این گونه موارد اهمیت بسزایی برخوردار است، اصل پیشگیری است، 
یعنب می توان با در نظر گرفتن عواملی مانند برنامه غذایی سالم، ورزش منظم و 

کنترل فشار و چربی خون بالا تا حد بالایی احتمال سکته قلبی را کاهش داد.

خواب با موی خیس ممنوع! 
بسیاری از مردم عادت دارند با موی خیس به تختخواب بروند، اما این می تواند 
عادتی به واقع بد باشد، که نه تنها بر موهای سر تاثیرگذار است، بلکه می تواند سلامت 

کلی فرد را نیز تحت تاثیر قرار دهد.  
به گزارش عصر ایران به نقل از "جاست نچرال لایف"، خوابیدن با موهای خیس 
می تواند به التهاب پوست سر منجر شود زیرا رطوبت برای مدت زمانی طولانی حفظ 
می شود و موجب خارش می شود. افزون بر این، تخلخل مو به واسطه آسیب به یال 

افزایش می یابد. 
این به معنای آن است که نباید حوله را به مدت طولانی روی سر خود نگه دارید. از 

دیگر معایب به خواب رفتن با موهای خیس می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
سردرد 

هرگز با موهای خیس به خواب نروید زیرا دمای بدن افزایش می یابد و شکل گیری 
سردرد را به همراه دارد. افزایش دمای بدن و رطوبت می توانند موجب سردرد شوند 

زیرا اختلاف دمایی بیش از اندازه وجود دارد. 
شکستگی مو 

یکی دیگر از دلایل خوبی که نباید با موهای خیس به خواب بروید جلوگیری از 
شکستگی مو است. موهای مرطوب هنگامی که در طول شب خواب هستید، احتمال 

بیشتری دارد دچار شکستگی شوند. 
چسبندگی مو 

خوابیدن در شرایطی که موها همچنان مرطوب هستند می تواند به چسبندگی 
موها در صبح روز بعد منجر شود، و گیر افتادن تارهای مو در یکدیگر را به همراه 

داشته باشد. 
عفونت 

بالش چربی بدن، سلول های مرده و عرق را جذب می کند و بر همین اساس، مکانی 
ایده آل برای باکتری ها محسوب می شوند. این به معنای آن است که موهای مرطوب 
و حوله خیس موجب می شوند تا رطوبت به بالش منتقل شود و مکانی مناسب برای 

حضور و رشد باکتری ها شکل بگیرد. 
خارش 

خوابیدن با موهای خیس می تواند در نتیجه رطوبت موجود در پوست سر به ایجاد 
خارش در آن منجر شود. 

درد عضلانی 
به خواب رفتن با موهای خیس موجب تغییر دمای بدن می شود، که این شرایط می 

تواند به گرفتگی های شدید عضلانی و حتی فلج صورت منجر شود. 
شوره سر 

پوست سر دارای غدد سباسه است، که رطوبت پوست سر می تواند در عملکرد 
آنها اختلال ایجاد کند. به عنوان مثال، آنها می توانند میزان چربی بیشتر یا کمتر 
از حالت عادی را تولید کنند. این شرایط به اختلال در تعادل pH طبیعی پوست 
سر منجر می شود. در نتیجه، ممکن است از شوره سر یا چربی اضافی پوست سر 

رنج ببرید. 
همان گونه که مشخص است خوابیدن با موهای مرطوب و خیس می تواند به 
مشکلات سلامت جدی منجر شود و برای پیشگیری از آنها باید این عادت را کنار 
بگذارید. افزون بر این، همواره به خاطر داشته باشید که ملزومات خواب شما باید تمیز 

و خشک باشند.

 

محققان کشور موفق به ساخت ماشین آلات خط تولید مخازن گاز طبیعی ویژه 
خودرو شدند.

دکتر مجید ایزدی مجری طرح و رتبه سوم جشنواره خوارزمی با بیان اینکه 
شکل دهی فلزات، یکی از مهمترین زمینه های کاری در صنایع مختلف است، گفت: در 
این میان، شکل دهی با روش »چرخشی« از فناوری بالایی برخوردار بوده که در اختیار 

چند کشور صنعتی است.
از پیشرفته ترین ماشین های  این طرح، طراحی و ساخت یکی  افزود: در  وی 
شکل دهی به نام »چرخش گرم« با موفقیت انجام شد که این ماشین از نظر فناوری 
با پیشرفته ترین ماشین های دنیا مطابقت دارد. ایزدی با اشاره به ویژگی های برتر 
این فناوری اظهار داشت: یکی از ویژگی های برجسته این ماشین، استفاده از »سرو 
هیدرولیک« برای کنترل موقعیت ابزار بوده که می تواند در هر لحظه موقعیت ابزارهایی 
همچون غلتک شکل دهنده را در یک فضای دوبعدی کنترل کند. وی ادامه داد: نتیجه 
این کار در تولید محصولات داخلی بسیار مهم است. ایزدی اظهار داشت: علاوه بر 
این دستگاه، تیم طراحی در این شرکت موفق به طراحی دو ماشین مخصوص برای 
عملیات بُراده برداری شده که در یکی از آنها قابلیت تعویض ابزار وجود دارد به طوری 
که پنج ابزار مختلف به نوبت تعویض شده و عملیات خاصی بر روی محصول انجام 
می دهند.  به گفته این محقق، همچنین کارگاه چند ماشین برای آزمایش شامل 
»هیدرواستاتیک«، »آلتراسونیک« و »نَشتی« طراحی شده است که در تمامی این 
ماشین ها، نوآوری مد نظر قرار گرفته است.  وی با اشاره به ارزش این کارخانه که 
مجهز به ماشین آلات کاملًا بومی و ساخت ایرانی است، گفت: ارزش این پروژه در این 
است که فناوری طراحی و ساخت ماشین آلات خط تولید توسط خودمان به دست 
آمده است.  به گزارش مهر، طرح »ساخت ماشین آلات خط تولید مخازن گاز طبیعی 
ویژه خودرو« توسط دکتر مجید ایزدی و با همکاری ابوالفضل مولایی نژاد و محمود 
درویشی انجام گرفته است؛ این طرح در سی امین جشنواره بین المللی خوارزمی رتبه 

سوم طرح های توسعه ای گروه تخصصی مکانیک را کسب کرده است.

ساخت ماشین آلات خط تولید مخازن گاز 
طبیعی ویژه خودرو

محققان کشور موفق به ساخت کفشی هوشمند با 
سیستم تحلیلگر برای پیشگیری از بروز آرتروز، تخریب 
در دیسک کمر،  واروس، واریس و کمردرد شدید شدند.

علیرضا قهرمانی برندق، مجری طرح درمورد طرح 
"کفش هوشمند با سیستم آنالایزر" گفت: طرح مذکور 
کفشی برای درمان و پیشگیری از بروز بیماری هایی از 
جمله تخریب در دیسک کمر، کمردرد شدید، والگوس، 
واروس، آتروفی عضلانی، دفورمیتی اندام ها، واریس، 

آرتروز زانو و گردن است.
وی افزود: این کفش دارای سنسورهای فشار است 
که فشار وارده بر روی کفه کفش را تشخیص داده 
و در صورت لزوم بر روی رایانه نمایش می دهد. در 
صورتی که فرد فشار عمده وزن خود را بر روی یک پای 
خود وارد کند و به مدت ۱۵ تا ۲۰ دقیقه مرکز فشار 
را بر روی پای دیگر تغییر ندهد، با استفاده از پدهای 
سیلیکونی تعبیه شده زیر کفه های کفش، پد با هوا پر 
شده و ارتفاع پا نسبت به پای دیگر افزایش پیدا می کند 
و این عمل باعث می شود که مرکز فشار وزن وارده از 

پایی به پای دیگر تغییر کند.
قهرمانی ادامه داد: این تغییر مرکز فشار وزن بدن 
از پایی به پای دیگر باعث جلوگیری از احتمال وقوع 
بیماری هایی نظیر تخریب دیسک کمر، کمردرد شدید، 
والگوس، واروس، آتروفی عضلانی، دفرمیتی اندام ها، 

واریس، آرتروز زانو و گردن فرد می شود.

وی یکی دیگر از اهداف ساخت این کفش را کمک 
به بیماران دیابتی عنوان کرد و گفت: به دلیل آثار سمی 
قند بالا بر بافت های خونی، بیماران مبتلا به دیابت در 
معرض ابتلا به عوارض حاد و مزمنی مانند زخم شدن 
پاها یا حتی قطع عضو هستند.  در این بیماران به دلیل 
درگیری اعصاب محیطی، پا بی حس شده و در نتیجه 
درد را درک نمی کنند و راه رفتن های مداوم باعث از 

بین رفتن یا التهاب و تخریب بافت ها می شود.
قهرمانی با بیان اینکه نواحی حساس به فشار مانند 
انگشت بزرگ پا و سر استخوان های کف پا بیشترین 
درگیری را در این بیماری تجربه می کنند، افزود: اما این 
کفش ها به دلیل هوشمند بودن و همین طور قابلیت 
درمانی می توانند زخم پا یا مشکلات ناشی از بیماری 
دیابت را کاهش دهند. سنسورهای داخل کفش قادر 
به تشخیص مناطقی هستند که فشار بیشتری بر آنها 
وارد می شود، سپس به طور خودکار با بادشدن پدهای 
سیلیکونی زیر کفش، فشار از یک پا به پای دیگر انتقال 
یافته و فشار بر کف پا کاهش می یابد تا از هر ضایعه ای 

در قسمت های مختلف پا جلوگیری شود.
وی با اشاره به اینکه کاربرد دیگر استفاده از این 
 Limb Length Discrepancy بیماران در  کفش ها 
بوده، چرا که در آن ها یک پا نسبت به پای دیگر، ۱ یا 
۲ سانتی متر کوچکتر است، اظهار کرد: شکستگی قبلی، 
عفونت استخوان، بیماری های مادرزادی و بیماری های 

عصبی و عضلانی از جمله علل شیوع این مشکل 
هستند که لنگش و مصرف انرژی بیشتر در حین راه 
رفتن و امکان ابتلا به  کمردرد شدید، از جمله عوارض 

این بیماری محسوب می شود.
مجری طرح با بیان اینکه استفاده دیگر این کفش 
برای جانبازان جنگی است، تصریح کرد: جانبازانی که 
حس یک یا دو پای خود را از دست داده اند، در نتیجه 
هنگامی که زمان زیادی روی یک پای خود می ایستند، 
به دلیل عدم درک حس درد، پای خود را تحت فشار 
زیاد جابه جا کرده و روی زمین می کشانند، بدیهی است 
که در طی این عمل و پس از گذشت زمان آن قسمت 
از پا از بین می رود. جانباز می تواند با استفاده از این 
کفش ها، از شیوع این بیماری ها جلوگیری به عمل آورد.

در  کفش  این  دیگر  کاربرد  کرد:  اظهار  قهرمانی 
بیمارانی است که لگن و ستون مهره ها به دلیل بالا 
بودن حدودی پاشنه پا، در یک راستا قرار نگرفته اند و 
وزن بدن به قسمت جلوی پا می افتد و بیماری آرتروز 
زودرس زانوها و گودی کمر را منجر می شود که استفاده 
از این کفش به ابتلای این نوع بیماری ها خاتمه می دهد.

وی ادامه داد: همچنین در مواردی که خانم های 
باردار بیش از ۹ ماه حمل جنین می کنند، ممکن است 
یک پا به دلیل قرارگیری وضعیت جنین در شکم مادر 
وزن بیشتری را تحمل کند که در این صورت استفاده از 
این کفش می تواند با تغییر مرکز فشار، مشکلات تحمل 
وزن زیاد توسط یک پا را جبران کند، مادران معمولا بعد 

از بارداری ها دچار مشکل درد کمر می شوند.
قهرمانی با بیان اینکه استفاده دیگر از این کفش ها 
برای سربازان و نظامیانی است که مدت زیادی جهت 
نگهبانی و یا در عملیات جنگی سرپا هستند، گفت: 
از  استفاده  پاها،  رفتن  خواب  به  از  جلوگیری  برای 
این کفش ها کاربرد دارد.وی افزود: همچنین استفاده 
دیگر این کفش ها برای تعیین ارتفاع مورد نیاز کفش 
استفاده شده توسط کاربر است، کاربر بر حسب مکانی 
که حضور دارد می تواند ارتفاع کفش را تنظیم کند. به 
طور کلی این کفش برای بیماران نام برده شده، اساتید 
دانشگاه ها، کارگران کارخانه ها و کارگاه ها، زنان خانه دار و 
تمامی افرادی که بیشتر اوقات سرپا می ایستند، مناسب 
است. به گزارش ایسنا، طرح "کفش هوشمند با سیستم 
آنالایزر" در اولین همایش روز فناوری سلامت حائز رتبه 

دوم اختراع دانشجویی شده است.

تولید کفش هوشمند تحلیلگر برای پیشگیری از آرتروز و تخریب دیسک کمر

محققان کشور در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید سانتریفیوژهای ۲۰ هزار دور 
در دقیقه برای مراکز درمانی و تحقیقاتی شدند. غلامعلی فلاتی مجری طرح و مدیرعامل 
یک شرکت  دانش بنیان تولیدکننده سانتریفیوژهای ۲۰ هزار دور در دقیقه در مراسم 
بازدید رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از این شرکت گفت: این دستگاه کاربردهای 
تحقیقاتی و کلینیکالی دارد که می تواند با دقت ۲RPM، اقدام به آنالیز خون کند. وی 
افزود: این دستگاه می تواند با سرعت بالایی، سِرم را از پلاسمای خون جداسازی کند؛ 
همچنین این دستگاه می تواند برای تشخیص سرطان های زنان در بیمارستان ها مورد 
استفاده قرار گیرد. فلاتی با اشاره به شیوع سرطان رحم در کشور گفت: این دستگاه با 
سرعت و دقت بالا و خطای کم در آزمایشگاه های تشخیص طبی می تواند سلول های 
سرطانی را تشخیص دهد. وی با بیان اینکه تولید این دستگاه با تجهیزات تمام ایرانی 
بوده است، اظهار داشت: تنها موتور سانتریفیوژ ۲۰ هزار دور در دقیقه توسط یک شرکت 
اروپایی ساخته شده است، زیرا تنها این شرکت توانایی تولید موتور با حجم کم و توان بالا 
را دارد؛ این شرکت در حوزه تولید توربین های هوایی فعالیت می کند. این مجری طرح با 
بیان اینکه ما تنها با یک شرکت آلمانی رقابت می کنیم، گفت: تنها یک شرکت در آلمان 
موفق به تولید چنین سانتریفیوژهای کاربردی در مراکز تحقیقاتی و بیمارستان ها را دارد.

فلاتی با بیان اینکه ما در دنیا توانستیم برای اولین بار سانتریفیوژ ۲۰ هزار دور در دقیقه 
را به تولید برسانیم، تصریح کرد: این شرکت آلمانی تاکنون توانسته سانتریفیوژ  ۱۸ هزار 

دور در دقیقه را به تولید برساند.

سانتریفیوژ ۲0 هزار دور در دقیقه به تولید رسید

دانشمندان موفق شده اند از لحظه ورود پلاستیک به بدن پلانکتون ها فیلم برداری 
کنند که در نهایت به غذای انسان راه می یابد.

 پلانکتون ها در ابتدای چرخه غذایی بخش مهمی از موجودات دریایی قرار دارند که 
بسیاری از آنها نهایتا از بشقاب غذای انسان سر در می آورند.

بدین ترتیب، تصاویر جدید ضبط شده می تواند لحظه آغازین ورود پلاستیک به 

چرخه غذایی انسان را نشان دهد.
چرخه ای که در حقیقت هر سال با رها شدن بیش از ۱۵۰ هزار تن پلاستیک در 

طبیعت آغاز می شود.
به همین علت، سازمان ملل متحد، ورود پلاستیک به بستر اقیانوس ها را بزرگترین 

مشکل زیست محیطی جهان قلمداد کرده است.
پلانکتون ها، این موجودات بسیار کوچک همچنین نقشی حیاتی در حفظ محیط 

زیست بستر اقیانوس ها دارند و در فرآیند چرخه کربن هم بسیار مهم اند.
بنابر برآورد سازمان ملل متحد، در هر کیلومتر مربع از بستر اقیانوس ها بیش از ۳۰ 
هزار قطعه پلاستیک رها شده وجود دارد. این نهاد بین المللی تخمین زده بیش از 
۵۱ تریلیون )پانصد برابر بیش تر از تعداد ستارگان موجود در منظومه شمسی( ذرات 

میکروپلاستیک در بستر آب های جهان وجود دارد.
از همین رو، آژانس محیط زیستی سازمان ملل متحد )یو.ان.ای.پی( کارزاری به 
نام اقیانوس پاک را امسال راه اندازی کرده است و امید دارد با اطلاع رسانی در مورد 
مضرات ورود پلاستیک به آب های اقیانوس ها مردم جهان را نسبت به کاهش مصرف 

پلاستیک ترغیب کند.

پلاستیک چگونه وارد غذای ما می شود؟

چه کسانی نباید قهوه بخورند؟
مصرف قهوه برای برخی افراد مفید است و برای بدن فوایدی دارد که پیش از این 
راجع به آن مطالب زیادی را آورده ایم؛ اما همین ماده ی غذایی مفید به دلیل وجود 

کافئین ممکن است برای برخی افراد در برخی شرایط مضر باشد.
 اگر هر یک از شرایط زیر را دارید بهتر است یا قید نوشیدن قهوه را بزنید و یا این 

که در مصرف آن احتیاط کرده و مقدارش را کاهش دهید:
اگر استرس دارید

به طور کلی از آنجایی که کافئین قهوه علائم استرس، دلهره، تنش و اضطراب را 
تشدید می کند، مصرف بیش از دو فنجان آن در روز توصیه نمی شود. اگر استرسی 

و مضطرب هستید، باید بیشتر مراقب باشید.
در زندگی ماشینی امروزی دوری از استرس امری جداناپذیر است و برای همه ما 
پیش آمده که در برخی از شرایط تحت استرس قرار بگیریم. در چنین شرایطی بدن 
برای ادامه فعالیت و دفاع از خود آدرنالین ترشح می کند. هر چه بیشتر تحت استرس 
باشید بدن به ترشح بیشتر آدرنالین روی می آورد و در این زمان است که تمایل شما 
به خوردن مواد قندی و نشاسته ای هم بیشتر می شود. از این رو توصیه می شود که 
در چنین شرایطی علاوه بر اینکه حواستان به میزان کالری هایی که دریافت می کنید 

باشد، استرس خود را هم با کمک تکنیک های آرامش بخش کاهش دهید.
در ضمن اگر جزو کسانی هستید که بسیار تحت استرس قرار می گیرید پیشنهاد 
می شود از مصرف مواد غذایی حاوی کافئین مثل کولاها، شکلات و چای، قهوه و 
داروهای حاوی این ماده، اجتناب کنید چراکه می تواند استرس را تشدید کند و هم 

منجر به بروز سردرد نیز شود. 
اگر کم خون هستید

در ضمن بد نیست بدانید کافئین، این ماده محرک، حتی می تواند جذب آهن 
دریافتی را کاهش داده و منجر به ایجاد کم خونی ناشی از فقر آهن نیز شود.

اگر باردار هستید
نتایج برخی تحقیقات نشان داده است کافئین قهوه در زنان باردار موجب رشد ناقص 

جنین، سقط یا زایمان زودرس می شود.
اگر در دوران شیردهی به سر می برید

کافئین قهوه می تواند از طریق شیر مادر به شیرخوار منتقل شود و نوشیدن بیش 
از یک فنجان آن موجب بروز بی خوابی، تحریک پذیری، امتناع از شیر خوردن و 

عصبی شدن شیرخوار شود.
از طرفی چون کبد نوزاد به اندازه کافی رشد نیافته و آنزیم های خاص را ندارد، 
کافئین مدت زیادتری برای تجزیه شدن در بدن نوزاد می ماند و عوارض بیشتری 

را به جا می گذارد. 
اگر تپش قلب دارید

همچنین کسانی که مبتلا به پرفشاری خون و تپش قلب هستند هم باید در مصرف 
کافئین احتیاط کنند. زیرا مصرف قهوه شرایطشان را سخت تر می کند.

در نهایت این که
* افرادی که در معرض پوکی استخوان قرار دارند 

* و زنانی که در سینه خود غده فیبروکیستیک دارند نباید زیاد قهوه بنوشند. 
* قهوه به دلیل کافئین، اثر داروهای ضد درد را افزایش می دهد و این ممکن است 

ایجاد مشکل نماید.
در این گونه موارد می توانید از انواعی که عبارت بدون کافئین روی بسته بندی 
آن قید شده است استفاده نمایید تا حاوی اندکی کافئین باشد. بر اساس تحقیقات، 
کافئین موجود در یک فنجان قهوه بدون کافئین، پنج تا ده برابر کمتر از قهوه معمولی 

است.
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اما مهم  از ساختارهایی کوچک  ناحیه گردن و شانه 
بسیاری شکل گرفته است. اغلب، گردن درد ویا درد گردن 
و دست با برخی انواع مشکل که در ستون فقرات گردنی 
شکل گرفته اند، مرتبط هستند، که از آن جمله می توان به 
فتق دیسک یا دیسک انحطاطی، آرتریت فقراتی در ناحیه 
گردن، آسیب بافت نرم و موارد نادر مانند عفونت، تومورها 

یا کیست ها اشاره کرد. 
به گزارش عصر ایران به نقل از "وری ول"، هنگامی که از 
درد شانه شکایت می شود، از جمله احتمالاتی که به ذهن 
خطور می کنند می توان به ورم کیسه های مفصلی، پارگی 

روتاتور کاف، تصادف، یا شانه منجمد اشاره کرد. 
اما زمانی که با ترکیبی از درد گردن و شانه مواجه می 
شوید چه اتفاقی رخ داده است؟ آیا این شرایط به معنای 
وجود مشکل در هر دو قسمت است؟ آیا مشکلاتی که در 
بالا به آنها اشاره شد موجب شکل گیری نشانه ها در این دو 
قسمت شده اند؟  به طور خلاصه، هنگامی که مشکلی در 
هر یک از این مناطق رخ می دهد، تعدادی از سیستم های 
بدن درگیر آن هستند. این به معنای آن است که بر اساس 
بافت هایی که تحت تاثیر قرار گرفته اند و این که چگونه 
واکنش نشان می دهند، شما می توانید هم در گردن و هم 

شانه های خود درد را احساس کنید. 
مشکلات گردن که موجب درد در شانه می شوند 
ستون فقرات گردنی از هفت استخوان نسبتا کوچک با 
تحرک بالا همراه با رباط ها، عضلات، دیسک های جذب 
شوک و ... تشکیل شده است. به واسطه اندازه و پیچیدگی 
این بخش های متحرک وابسته به هم، گردن نسبت به 
شرایطی مانند آرتریت و همچنین آسیب دیدگی آسیب 
پذیر است.  یکی از شایع ترین انواع شانه و گردن درد در 
رادیکولوپاتی گردنی  نام  به  نتیجه مشکلات گردن که 
شناخته می شود، ایجاد می شود. اگر چیزی که به طور 
معمول به این ناحیه اختصاص دارد زیر فشار قرار بگیرد 
و موجب تحریک ریشه عصب نخاعی شود، نشانه های 
رادیکولوپاتی ممکن است شکل بگیرند.  ریشه های عصب 
نخاعی که در هر دو طرف ستون فقرات قرار گرفته اند، 
خوشه هایی از اعصاب هستند که از طناب نخاعی اصلی 
منشعب شده اند. ریشه های عصب نخاعی در فضاهایی 
قرار دارند که به نام سوراخ بین مهره ای شناخته می شود، 

که اساسا سوراخ هایی در دو طرف ستون فقرات هستند. 
رادیکولوپاتی زمانی شکل می گیرد که ریشه عصب 
نخاعی فشرده شده و/یا توسط چیزی تحریک شده باشد، 
که در این شرایط نه تنها درد را احساس خواهید کرد، بلکه 
امکان تجربه بی حسی، ضعف، سوزن سوزن شدن و/یا 

احساسات الکتریکی نیز وجود دارد. 
از آنجایی که شاخه اعصاب خارج شده از ریشه عصب 

به تمام مناطق بدن، از جمله دست ها، گسترش می یابد، 
نشانه هایی که در ریشه های عصبی آغاز می شوند ممکن 
است به دست نیز سرایت کرده و شانه را هنگام حرکت 

تحت تاثیر قرار دهند. 
 بیماری های ستون فقرات گردنی که موجب 

رادیکولوپاتی می شوند 
خارهای  تشکیل  شامل  تواند  می  گردن  اسپوندیلوز 
استخوانی در جایی که نیازی به آنها نیست، یعنی سوراخ 
بین مهره ای شود.  تنگی کانال نخاعی که شکل پیشرفته 
آرتریت فقراتی است، زمانی رخ می دهد که فضاها در ستون 
فقرات، به عنوان مثال، کانال نخاعی و سوراخ های بین مهره 
ای باریک می شوند. از آنجایی که تنگی کانال نخاعی با 
آرتریت مرتبط است، تنگ تر شدن فضاها به طور معمول در 
نتیجه رشد استخوان اضافی شکل می گیرد. این می تواند 
به تماس استخوان جدید و ریشه عصب نخاعی منجر شود 
و رادیکولوپاتی شکل بگیرد. تنگی کانال نخاعی می تواند 
موجب لنگش عصبی نیز شود که با گرفتگی، درد و ضعف 
در یک پا مشخص می شود. در حقیقت، لنگش عصبی یک 

نشانه مشخص از تنگی کانال نخاعی است. 
یکی از نشانه های نخستین تغییرات انحطاطی در ستون 
فقرات شرایطی فرساینده است که جاذب های شوک بین 
استخوان های فقراتی را تحت تاثیر قرار می دهد. در بیماری 
دیسک انحطاطی فیبرهای خارجی دیسک که از ماده نرم 
درونی محافظت می کنند، ساییده و فرسوده می شوند. این 
شرایط می تواند به ورم دیسک یا فتق دیسک منجر شود. 
مایع درونی دیسک چیزی است که ظرفیت جذب شوک 
را به آن می بخشد. هنگامی که این مایع خشک می شود 
یا از دیسک خارج می شود، انعطاف پذیری فرد ممکن 
است کاهش یابد و سطوح درد افزایش یابد. دیسک هایی 
که به طور کامل خشک می شوند می توانند شرایطی 
دردناک را ایجاد کنند.  فتق دیسک زمانی رخ می دهد که 
فیبرهای خارجی سخت جاذب های شوک بین استخوان 
های فقراتی به نقطه ای از اختلال می رسند که ماده مایع 
درون دیسک امکان خروج پیدا می کند. از نظر تئوری، این 
شرایط دردناک نیست، اما در بسیاری از مواقع، مایع روی 
یک ریشه عصبی نخاعی قرار می گیرد و شکل گیری نشانه 

های رادیکولوپاتی را موجب می شود. 
مشکلات شانه که ممکن است موجب گردن درد شوند 

گردن درد به واسطه مشکلات شانه بیشتر با آسیب بافت 
نرم پس از یک آسیب دیدگی یا بیماری مرتبط است. درد 
شانه اغلب در نتیجه بروز مشکل در نواحی دیگر بدن شکل 
می گیرد. شکل گیری مشکل در قلب، ریه ها، اندام های 
شکمی و طناب نخاعی می تواند به شکل گیری درد در 
ناحیه شانه و گاهی اوقات گردن منجر شود. بر همین اساس 

بلافاصله پس از تجربه درد در ناحیه شانه یا گردن باید این 
شرایط را به اطلاع پزشک خود برسانید. 

در ادامه فهرستی از مشکلات شانه که ممکن است به 
شکل گیری درد در ناحیه شانه و گردن منجر شوند، ارائه 

می شود: 
آیا تا به حال با شکستگی استخوان ترقوه مواجه شده 
اید؟ این آسیب دیدگی در میان دوچرخه سواران شایع 
است. گردن درد مرتبط با ترقوه شکسته احتمالا با بافت 

نرم مرتبط خواهد بود. 
بورسیت شانه می تواند موجب تورم، سفتی و درد، به ویژه 
پس از تجربه یک آسیب دیدگی در این منطقه شود. نشانه 
هایی از این دست - به ویژه در شرایطی که بافت نرم تحت 
تاثیر قرار گرفته است - تمایزی بین ناحیه شانه و ناحیه 

گردن قائل نمی شوند. 
شکستگی تیغه شانه: آسیب تیغه شانه به طور معمول با 

تروما نسبتا قوی مرتبط است. 
آسیب دیدگی های روتاتور کاف پارگی عضلاتی هستند 
که مفصل شانه را احاطه کرده اند. این شرایط می تواند 
در نتیجه آسیب دیدگی های ورزشی یا کارهای فرساینده 
تکراری در طول زمان شکل بگیرد. در این حالت هنگامی 
که قصد دارید شانه خود را حرکت دهید، ممکن است درد 
را احساس کنید، اما بافت نرم گردن نیز ممکن است تحت 

تاثیر قرار بگیرد. 
سندرم گیرافتادگی شانه به فشردگی تاندون های شانه 
در برابر آکرومیوم، که انتهای یک تکه استخوان در تیغه 
شانه است، ارجاع می شود. فشردگی در نتیجه حرکات بالا 
سری مکرر شکل می گیرد و همچنین می تواند در نتیجه 
آسیب دیدگی ناشی از سقوط، ضعف در عضلات شانه و 

موارد دیگر رخ دهد. 
بافت نرم و وضع اندام 

بیماری ها و آسیب دیدگی های که در بالا به آنها اشاره 
شد، بیشتر بر بافت سخت و ساختارهایی در مفاصل 
متمرکز بودند. اما نباید بافت نرم را فراموش کنید. بافت نرم 
می تواند اثر بزرگی روی سطوح درد داشته باشد. عضلات، 
رباط ها، نیام و تاندون ها از جمله بافت های نرم هستند. 
این ساختارهای انعطاف پذیر می توانند موجب شکل 
گیری درد در ناحیه ستون فقرات و شانه شوند. به عنوان 
مثال، پس از تجربه یک تصادف خودرو جزئی دردهایی 
که ممکن است پس از آن شکل بگیرند - سردرد، گردن 
درد یا شانه درد - ممکن است کاملا در نتیجه آسیب بافت 
نرم شکل گرفته باشند.  هنگامی که با آسیب گردن یا 
شانه ها مواجه می شوید، بیش از یک سیستم بدن ممکن 
است تحت تاثیر قرار بگیرد. هنگامی که گردن درد دارید 
ممکن است با از دست رفتن قدرت عضلات شانه خود 
مواجه شوید. این شرایط می تواند به مشکلاتی در تیغه 
شانه یا گیرافتادگی دردناک شانه منجر شود.  اگر در مفصل 
اخرمی-چنبری شانه درد احساس می کنید، ممکن است 
با انتشار درد به گردن نیز مواجه شوید.  آسیب شلاقی 
گردن را نیز فراموش نکنید. در کنار دیگر انواع تروما یا 
آسیب دیدگی گردن، آسیب شلاقی ممکن است رگ به 
رگ شدن رباط یا آسیب عضلانی را به همراه داشته باشد. 
این آسیب دیدگی می تواند درد در ناحیه شانه و گردن 

را موجب شود. 
اندامی همیشگی شانه می تواند در  در نهایت، وضع 
سلامت گردن نقش داشته باشد. افرادی که ساعت های 
طولانی در روز را پشت میز در حالت نشسته سپری می 
کنند، برای ابتلا به مشکلات شانه و شرایطی که به نام 
جلو آمدن سر شناخته می شود، مستعدتر هستند. در این 
شرایط گردن و شانه می توانند در شکل گیری ضعف، وضع 

اندامی ضعیف و درد نقش داشته باشند.

دلایل شایع درد 
گردن و شانه 



اجتماعی6

فرماندار قم:

 ظرفیت های گردشگری زیارتی قم 
معرفی شود 

فرماندار قم گفت: این استان دارای ظرفیت های خوبی در حوزه گردشگری زیارتی 
است که باید به همه مردم برای بهره مندی معرفی شود. 

رضا سیار شنبه شب در حاشیه بازدید از سومین نمایشگاه ملی گردشگری، سوغات، 
صنایع دستی و منوباز در گفت وگو با ایرنا با اشاره به این که قم پایگاه تشییع و میزبان 
حرم حضرت معصومه)س( و بیش از ۴۰۰ بقاع متبرکه است اظهار داشت: مردم و 
گردشگران باید با مجموعه و مکان های زیارتی این استان آشنا شوند تا این امر باعث 
ماندگاری گردشگران شود.وی افزود: ماندگاری گردشگر در استان قم کمک شایانی 
به توسعه اشتغالزایی و رونق اقتصاد می کند چراکه صنعت گردشگری در اقتصاد 
کشورها نقش مهمی ایفا می کند. فرماندار قم با بیان این که در حوزه گردشگری 
نقاط ضعف باید شناسایی شود گفت: باید با ارزیابی و بررسی های کارشناسی به رفع 
مشکلات گردشگری و تامین زیرساخت ها پرداخت.وی ادامه داد: استان قم باید در 
حوزه خدماتی با تمام ظرفیت فعال شود چرا که حضور گردشگران داخلی و خارجی 
بهترین فرصت برای ارائه خدمات مطلوب است.وی با انتقاد از نبود بازارچه دائمی 
صنایع دستی در استان گفت: مشکل اصلی هنرمندان نبود مکان مناسب برای معرفی 
و عرضه تولیدات است در صورتی که مکانی ارزان قیمت و نزدیک به حرم حضرت 
معصومه)س( به این هنر اختصاص پیدا کند شاهد دسترسی آسان گردشگران و بهره 
مندی آنان از تنوع صنایع دستی خواهیم شد. سیار بیان داشت: در کنار هنرمندان 
صنایع دستی، اقشار مختلف از جمله خانواده های کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
مددجویان بهزیستی، خانواده های زندانیان و انجمن های حمایت از بیماری های 
خاص نیز می توانند هنرهای دستی را برای فروش عرضه کنند و از این طریق مردم 
ضمن خرید کالاها اقدام به کمک های خیرخواهانه و خداپسندانه می کنند.وی با 
بیان این که همه نهادها باید در برپایی بازارچه های صنایع دستی همکاری کنند 
گفت: شهردای به عنوان شایسته ترین دستگاه در این حوزه می تواند با اختصاص 
مکانی مناسب به قشرهای مختلف برای عرضه صنایع دستی، هزاران خانوار را از لحاظ 
معیشتی توانمند کنند.وی اضافه کرد: باید طرحی جامعه در این حوزه تهیه کرد و 
با هماهنگی دستگاه ها در برپایی بازارچه دائمی صنایع دستی از ظرفیت میلیونی 
گردشگران در شهر مقدس قم ام القرای جهان اسلام بهره برد.فرماندار قم، برگزاری 
این نمایشگاه را اقدامی مناسب دانست و گفت: این نمایشگاه کمک خوبی در راستای 
معرفی ظرفیت ها و توانمندی های استان قم در حوزه های مختلف گردشگری و 
صنایع دستی می کند.وی خاطر نشان کرد: مستندی از این نمایشگاه تهیه در جهت 

همفکری و برنامه ریزی مدیران دستگاه های مربوطه تهیه خواهد شد.

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد؛

ضوابط ساخت وساز در بلوار عمار یاسر 
اجرا شود

 رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم خواستار رعایت ضوابط 
تدوین شده برای شکل دهی به بدنه بلوار ۷۵ متری عمار یاسر شد. 

مصطفی سعادت طلب در جلسه شامگاه شنبه شورای اسلامی شهر قم، با اشاره 
به دو پروژه فعال در هسته مرکزی شهر قم اظهار داشت: یکی از آن ها پروژه شهدای 
مدافع حرم است که کاملًا مسیرهایش قطع شده و بار ترافیکی بسیار زیادی به اطراف 
ایجاد می کند. وی افزود: باید راه های موقتی برای عبور و مرور مردم در نظر گرفته 

شود تا در شب عید مردم کمتر اذیت شوند و ترافیک قدری سبک تر شود.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: پروژه ۱۵ خرداد 
هم با توجه به فضای کارگاهی که دارد برای راحتی مردم نیاز به مناسب سازی دارد 
تا این روزها برای مردم به خوبی سر شود. وی با اشاره به افتتاح پروژه مقداد گفت: 
این پروژه، پروژه بسیار مهمی بوده و آرزوی چندین ساله مردم قم در خارج شدن 
عمار یاسر از بن بست را برآورده کرد. سعادت طلب با اشاره به اینکه جاده گرمسار 
می توانست به طور مستقیم به پروژه مقداد و ۷۵ متری عمار یاسر متصل شود افزود: 
زمانی که جاده گرمسار در حال احداث بود، ما این مسائل را مطرح کردیم اما عده ای 
مسیر جاده را تغییر داده و در واقع به قم خیانت کردند. وی با اشاره به مسیری که 
برای اتصال به جاده گرمسار وجود دارد اظهار داشت: الان دو تا تقاطع داریم که هر 
دو باید به بلوار امیر کبیر وصل شود درحالیکه می توانست یک تقاطع وجود داشته 
باشد. رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه ۷۵ 
متری عمار یاسر نخستین معبری بوده که برای آن طراحی شهری در نظر گرفته شد، 
گفت: ۱۲ سال پیش مشاور ضوابطی را برای بدنه این بلوار ارائه کرد که چند سال 
مورد استفاده قرار گرفت اما چند وقتی است که این ضوابط رها شده است.  سعادت 
طلب گفت: با احداث تقاطع مقداد و تبدیل شدن عمار یاسر به ورودی شهر، ساخت 
و ساز در بدنه این بلوار رونق می گیرد و زمین های خالی که در آن وجود دارد، ساخته 
خواهد شد. موضوع مهم این است که شهرداری باید مراقب ضوابطی که در این مسیر 

وجود دارد باشد تا ورودی مناسب شهر قم در آن شکل بگیرد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم خبر داد

نوسازی 1۲00 دستگاه تاکسی درون شهری
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم از نوسازی هزار و ۲۰۰ دستگاه تاکسی 

درون شهری طی یکسال اخیر خبر داد. 
مرتضی عزتی در دویست و بیست و چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر قم که 
شنبه شب به ریاست ولی الله بیاتی در سالن جلسات ساختمان شهید باکری برگزار 
شد، با اشاره به لایحه شهرداری در خصوص رتبه بندی شرکت های زیرمجموعه 
سازمان تاکسیرانی اظهار کرد: با توجه به تغییراتی که در شرکت ها صورت گرفته 
در حال حاضر ۲۳ شرکت زیر مجموعه سازمان تاکسیرانی داریم. وی با اشاره به 
حذف برخی از شرکت ها به دلیل ناتوانی در ارائه خدمات مطلوب بیان کرد: در حال 
حاضر حدود ۸۰۰ ماشین بدون شرکت باقی مانده و باید از نظر تعداد خودرو ظرفیت 
شرکت ها را تغییر دهیم چراکه درصدد هستیم تا شرکت هایی که خدمات مناسب 
ندارند تعلیق کنیم. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم با تاکید بر اینکه 
بخشی از ظرفیتی که برای رتبه های مختلف تعریف شده متناسب با امکانات آن ها 
است گفت: این نیست که شرکت های رتبه بالا درآمد ناچیز داشته باشند برای برای 
آن ها سرویس مدارس نیز وجود دارد که درآمدزایی دارد. وی به وجود ۵ هزار و ۹۰۰ 
تاکسی در شهر قم اشاره کرد و تاکید بر اقدامات سازمان تاکسیرانی در نوسازی ناوگان 
افزود: تا روز گذشته نوسازی تاکسی های فرسوده سطح شهر به هزار و ۲۰۰ دستگاه 
رسیده است و در زمینه نوسازی در کشور اول شدیم. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهرداری قم به شرایط نوسازی ناوگان فرسوده تاکسیرانی در شهر اشاره کرد و گفت: 
برای نوسازی ۲۰ میلیون وام ۱۶ درصد به رانندگان داده می شود و بابت اسقاط 
خودرو ۵ میلیون تومان و بابت لاشه آن نیز ۵۰۰ هزار تومان پرداخت می شود. وی 
افزود: ۵ میلیون نیز خود راننده پرداخت دارد که برای رانندگانی که مشکل مالی دارند 

نیز ۵ میلیون وام قرض الحسنه پیش بینی کرده ایم.

به مناسبت روز بزرگداشت شهدا :

مراسم صبحگاه مشترک نیروهای مسلح قم 
برگزار شد 

مراسم صبحگاه مشترک نیروهای نظامی و انتظامی قم، روز یکشنبه به مناسبت روز 
بزرگداشت شهدا در گلزار علی بن جعفر)ع( قم برگزار شد. 

در این مراسم مدیرکل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان،  فرمانده آمادگاه منظریه، 
جانشین فرمانده انتظامی استان، جانشنین فرمانده سپاه علی بن ابیطالب)ع( و جمعی 
از خانواده های معظم شهدا حضور داشتند.صبحگاه مشترک نیروهای نظامی و 
انتظامی با نواختن موزیک، و اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی بر فراز مزار مطهر سه 

هزار و ۵۰۰ شهید گلزار علی بن جعفر )ع( قم همراه شد.
پس از این مراسم نیروهای نظامی و انتظامی به همراه خادمان به شهدا و خانواده 
های معظم شهدا ضمن گلباران و عطر افشانی مزار مطهر شهدا با آرمان های رفیع 
امام  تاریخی حضرت  فرمان  اسفند سالروز  نمودند.روز ۲۲  میثاق  تجدید  ایشان 
خمینی)ره( مبنی بر تاسیس بنیاد شهید،  بنام روز بزرگداشت شهید نیز نامگذاری 
شده است.در این روز برنامه های مختلفی از جمله همایش تکریم مادران و همسران 
شهدا در مجتمع امام خمینی)ره( قم و دیدار با مراجع عظام تقلید با حضور خانواده 

معظم شهدا و  گلباران مزار شهدای مدافع حرم پیش بینی شده است.
همچنین مراسم تجدید میثاق بیش از ۲ هزار دانش آموزان دبستانی و متوسطه 
قم همزمان با ۲۲ اسفند،  روز بزرگداشت شهدا در گلزار علی بن جعفر)ع( قم برگزار 
شد.در این مراسم دانش آموزان با حضور بر سر مزار شهدا ضمن گلباران و عطر 
افشانی مزار شهدا،  با آرمان های رفیع ایشان تجدید میثاق نمودند.مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران استان قم در این مراسم ضمن قرائت پیام نماینده ولی فقیه و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: شهدا جان خویش را با خدا معامله کردند 
و به درجه رفیع شهادت نایل آمدند تا نسل های انقلاب در ایران اسلامی با آرامش و 
امنیت در سنگر علم و دانش در مسیر آرمان ها و ارزش های اسلامی حرکت کنند.
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انتخاب همسفر هم پا )یا به اصطلاح امروزی پایه( همفکر و 
هم فرهنگ آنقدر مهم است که لذت تمامی روزهای مسافرتتان 

به آن بستگی دارد.
 از حدود ۴۶ میلیون سفر در نوروز ۹۵ تنها حدود ۲ میلیون 
نفر از هواپیما استفاده کرده اند و بیشتر سفرها با قطار ، اتوبوس و 
به ویژه خودروی شخصی انجام شده است.این آمار نشان می دهد 
که بیشتر مردم کشورمان تمایل دارند تا سفرهای خود را کنار 
خانواده و یا همسفران خود بگذرانند که البته هزینه کمتری نسبت 
به سفرهای هوایی برایشان خواهد داشت.به همین دلیل انتخاب 
یک همسفر خوب برای مسافرت می تواند بسیار حائز اهمیت 
باشد.انتخاب همسفر همپا )یا به اصطلاح امروزی پایه( همفکر و 
هم فرهنگ آنقدر مهم است که لذت تمامی روزهای مسافرتتان 
به آنان بستگی دارد.بنابراین انتخاب همسفر خوب بسیار لازم و 

ضروری است.
اگر خاکی هستید با این افراد سفر نکنید

ممکن است شما اهل گشت و گذار راحت باشید و به خودتان 
خیلی سخت نگیرید)یا به اصطلاح خاکی باشید( بنابراین سفر با 
افرادی که چنین ویژگی هایی ندارند ، اعصابتان را بهم می ریزد. 
فرض کنید شما دوست دارید در سفر به کویر مرکزی ایران ، 
شب را در چادر سپری کنید و از دیدن ستاره های بیابان لذت 
ببرید و همسفر شما ترجیح می دهد در خودرو بماند ولی روی 
خاک بیابان نخوابد . و یا فرض کنید به یکی از شهرهای شمالی 
سفر کرده اید و ترجیح می دهید در یکی از پلاژ های کنار ساحل 
شب را سپری کنید و از هوای مطبوع کنار دریا لذت ببرید ، اما 
همسفر شما هرگز حاضر به چنین کاری نیست و از حالات چهره 
او می خوانید که این کار شما را حقیر می پندارد ، چه حالی 

خواهید شد ؟
و یا بر عکس ، کافی است خوتان را برای لحظه ای به جای 
او بگذارید ، شاید در صورتی که طرف مقابل را درک کنید به او 

حق بدهید .
سفر با خود محورها هرگز

بعضی افراد در سفر طوری وانمود می کنند که انگار سرگروه 

تمام اعضای یک گروه گردشگری هستند و افراد برای انجام 
کارهای دست جمعی باید کاملا مطیع و گوش به فرمان آن ها 
باشند. چنین افرادی معمولا سعی می کنند کارهای پست)از نظر 
خودشان( را به افراد دیگری محول کنند تا خودشان مجبور انجام 

آن کار نباشند.
برای مثال اگر برای جوجه کباب یک گروه سه نفری تقریبا 
هم سن تشکیل شود ، آن ها مشغول به سیخ زدن مرغ ها می 
شوند و به دو نفر دیگر می گویند فلان کارها بکن و یا کاری را 
که دوست دارند در دست می گیرند و در وعده های دیگر نیز 
دست به کاری غیر از آنچه که خود می پسندند نمی زنند.چنین 

افرادی می توانند نظم یک سفر خوب و خوش را بر هم بزنند و 
اگر به آن ها بگویید که فلان کار را انجام بده شاید از دستتان 
هم نارحت شوند.از تعاون و کار گروهی که خودشان را جزئی 
از گروه بدانند خوششان نمی آید و میخواهند همواره سرگروه 
باشند. ) البته اگر یک بزرگتر با روی خوش سرگروه تیم باشد 
، قضیه متفاوت خواهد بود.(افرادی که زیاد از کلمه )من( در 
ارتباطاتشان استفاده می کنند و یا بر عکس در موقع درست 
کردن ناهار به پیاده روی پیش از ناهار می روند و کاری به کارها 
ندارند ، همسفران خوبی نیستند ، سرگروهی در سفر تفریحی 

معنایی ندارد.

افراد خنثی با شلوغ ها سفر نکنند
به طور کلی در روانشناسی ، افراد به دو دسته برونگرا و درونگرا 
تقسیم بندی می شوند ، اگر این دو شخصیت باهم سفر کنند 
، تمام روزهایی که در کنار هم اند ، فقط مجبورند یکدیگر را 
تحمل کنند.اگر در مسافرت نیز دوست دارید مانند خانه گوشه ای 
بنشینید و سرتان به لاک خودتان باشد و سر و صدای همسفرتان 
، دیوانگی به نظر می رسد ؛ مجبور نیستید چنین همسفرانی 

انتخاب کنید!
افراد برونگرا معمولا از درونگرایان بیشتر حرف می زنند و بیشتر 
از آنان سر و صدا دارند.درونگرایان نیز معمولا برای سفر با چنین 
افرادی در رودربایستی قرار می گیرند ، اما کافی است با یک 
تصمیم قاطعانه همسفر شلوغ انتخاب نکنند ، معمولا این افراد 
ترجیح می دهند با اعضای خانواده خود به سفر بروند که مجبور 

نباشند به لطیفه های همسفر خود لبخندهای اجباری بزنند!
با هم کفوتان سفر کنید

 یکی از مهمترین دلایل تجربه سفری تلخ برای گردشگران ، 
دقت نکردن در انتخاب همسفری است که با خودشان در فرهنگ 
کاملا متضاد هستند.اگر چنین است هرگز به مسافرت با یکدیگر 
نروید، گاهی اوقات این سفرها می تواند منجر به درگیری لفظی 
هم بشود! همچنین افرادی که با فرهنگ شما همخوانی ندارند 
میتوانند برایتان خوشایند نباشند.برای مثال فرض کنید به شیراز 
سفر کرده اید و بسیار مشتاقید تا به اماکن تاریخی این شهر رفته 
و آن ها را از نزدیک مشاهده کنید .به تخت جمشید رسیده اید و 
با دقت مشغول تماشای آثار باستانی هستید که همسفر شما می 
گوید : این ها که همه اش تکه سنگی بیش نیست ، بهتر است 
برویم !  در این شرایط تنها چیزی که به نظرتان می رسد این است 
که چطور از مسافرت با او خلاص شوید و در مسیر بازگشت به 

شیراز او را عمدا گم می کنید!
چنین مسافرتی جز بی احترامی به همسفر و ایجاد دلخوری 
برای یکدیگر چیزی را به همراه نخواهد داشت.انتخاب همسفر 
همفکر و هم کفو آنقدر مهم است که انتخاب همسر باچنین 

ویژگی هایی اهمیت دارد!

فرهنگ در گردشگری؛

با چه کسانی در نوروز همسفر شوید؟

معصومه نیکنام 

از میان انبوه خودروهایی که از چپ و راست می آیند بی مهابا می تازد و لایی می کشد، 
توجهی به اعتراض رانندگان نمی کند، فریاد می زند، خودروام بیمه است، دیه همه شماها 

را می دهم و با دوستانش شروع می کند به قهقه های شیطانی. 
دست بالای دست بسیار است، راننده دیگری که دست کمی از او ندارد با بلندکردن 
صدای ممتد بوق خودرواش، جلوی او می پیچد، این تازه آغاز داستان است، داستانی که 

سرانجام خوشی ندارد.
از این حرکت، عصبانی می شود و می خواهد انتقام بگیرد، با عصبانیت خود را جلوی 
خودرو می رساند و می گوید، حالا جلوی من می پیچی؟!!!! این کل کل های خیابانی ادامه 

دارد، بی خبر از آنکه عابری در راه است...
با همان عصبانیت و لجاجتی که می راند، یک آن با شنیدن صدای مهیبی به خود می 
آید، خودرو اش متوقف می شود، شیشه اتومبیل اش غرق خون است، دست و پایش می 

لرزد، آری همه چیز در یک چشم بر هم زدن اتفاق افتاد...
این گفته ها، داستان نیست، واقعیت های تلخی است که بسیاری از ماموران راهور به 

عینه شاهد آن هستند و شاید در طول روز، بارها و بارها، چنین صحنه هایی را در خاطرات 
کاری خود ثبت کرده اند، انتقام گرفتن در برابر خطای دیگران عامدانه یا سهل انگارانه 
بدترین و خطرناک ترین کاری است که از رانندگان لجوج سر می زند، انتقام در جاده ها و 
راه ها، بهترین شرایط را برای بدترین اتفاقات رقم می زند، اتفاقاتی تلخ که با کمی صبوری، 

هرگز رخ نمی داد، اتفاقاتی که شاید هرگز قابل جبران نباشد.
باید در برابر این گونه لجاجت ها که سبب وحشت و نگرانی سایرین می شود، عاقلانه تر 
رفتار کرد چرا که عواقب جبران ناپذیری در پی خواهد داشت و چه بسیار افرادی که انگ 
قتل غیرعمد را تا ابد بر پیشانی خود و خانواده بی گناهشان نشانده اند هر چند عده ای فکر 
می کنند که با داشتن بیمه از گرفتاری رها می شوند اما باید بدانند که اتفاقات این چنینی 
همیشه با خسارات جرحی مواجه نیست چه بسا در پی رفتارهای تلافی جویانه، قتل های 
غیر عمدی اتفاق می افتد که اگر قانون ببخشد، خانواده مقتول هرگز نخواهند، بخشید، 
براین اساس رفتار معقول در برابر این گونه افراد، بی ضررترین راهکار است به گونه ای که 
باید با مشاهده راننده مهاجم و خشن، از کنار آنها بگذریم و با آن ها لجاجت نکنیم، چه 
بسا بسیاری از این لجاجت ها پایان خوشی نداشته است. چنانچه با راننده ای مواجه می 
شویم که حرکات خطرناکی از او سر می زند و برای ما جاده یا راه را نا امن کرده، به جای 
اینکه درصدد تلافی برآیم، بهتر است با چرخش به راست یا نخستین خروجی ایمن بعدی 

از مسیر وی خارج شویم و بدانیم که افرادی در خانه، منتظر ما هستند.
همه می دانند که رفتارهای تلافی جویانه خلاف آداب شهروندی و تجاوز به حقوق 
دیگران است و ریشه تمام این رفتارها در احساس برتری فرد آن هم به دلیل گران بودن 
خودرو، موقعیت اجتماعی فرد یا خودخواهی افراد دارد که سایر رانندگان را نسبت به 
رفتارهای پرخطر از جمله حرکت های پرشتاب، سبقت گرفتن از سمت راست، سبقت 
غیرمجاز از سمت چپ، رانندگی طولانی در خط سبقت، استفاده طولانی از نوربالا و سایر 

حرکات پرخطر، تحریک می کند و در این بین تر و خشک همه با هم می سوزند.
رانندگی فعالیتی دشوار و پیچیده است که به توانایی جسمی و روانی زیادی نیاز دارد 
که البته شخصیت افراد در نوع رانندگی آنها نمود می یابد، محیط رانندگی محل اثبات 
شخصیت انسان ها است نه محل قدرت نمایی و میدان جنگ، چرا که برای جلوگیری از 
رخدادهای خطرناک باید به قانون و حقوق یکدیگر احترام بگذاریم و حداقل در این شرایط 

فارغ از به نمایش شخصیت خود یا به نوعی قدرت نمایی، منافع خود و خانواده مان را در 
نظر بگیریم، براین اساس نباید در صدد تلافی و انتقام در رانندگی باشیم و جاده، راه و 

خیابان را به میدان بروز احساسات زودگذر خود تبدیل کنیم.
چه بسیار اتفاقات ناگوار و دلخراشی که در پس رفتارهای تلافی جویانه برخی از راننده 
نماها رخ می دهد که با کمی تامل می توان به این مساله پی برد که این رفتارها با 
خصوصیات اخلاقی و رفتاری راننده ها ارتباط مستقیم دارد؛ به عبارت دیگر، افکار و 
اخلاقی که راننده ها در زندگی از خودنشان می دهند به نوعی در رانندگی آنها نیز 
تاثیرگذار است و همین ویژگی های رفتاری عامل بسیار مهم و تعیین کننده ای برای 
وقوع تصادف است چرا که براساس آمارها، جدا از آسیب های جانی و مالی که به خاطر 
رفتارهای پرخطر و تلافی جویانه برخی از رانندگان بر جامعه و شهروندان تحمیل می شود، 
هزاران نفر در سال به خاطر درگیری های ناشی از خشونت در رانندگی آسیب می بینند.

ارایه آموزش و آگاه سازی از دبستان در این زمینه بسیار تاثیر گذار است تا کودکان از 
ابتدا با فرهنگ درست رانندگی آشنا شوند که البته لازمه این امر آموزش مهارت های 
زندگی به فرزندان این مرز و بوم است تا این آموزش ها را در تمام ابعاد زندگیشان اعم 
از زندگی فردی و اجتماعی بکار گیرند به عنوان مثال فردی که از کودکی احترام به 
والدین، معلم، هم کلاسی، همسایه و سایر افراد جامعه را آموخته و یاد گرفته که به حقوق 
دیگران احترام بگذارد، در این شرایط غیر ممکن است که چنین فردی با چنین تربیتی 
در بزرگسالی رفتاری خلاف آنچه آموزش دیده از خود نشان دهد، این نوع تربیت، تربیتی 
ریشه ای و سازنده است که در آینده نه تنها در زندگی کاری افراد تاثیرگذار خواهد بود 
بلکه در فرهنگ رانندگی آن ها نیز نمود عینی خواهد داشت. خانواده در تربیت فرزندان 
تاثیرگذار هستند، متولیان فرهنگی، همه و همه در ارایه آموزش به فرزندان نقش بسزایی 
دارند تا فرزندان ما در آینده به زنان و مردان قانونمداری تبدیل شوند، افرادی که رعایت 
حقوق شهروندی در اولویت زندگی آن ها قرار گیرد و بدانند که این مهم در زندگی فردی 
خودشان نیز تاثیرگذار است، باید این اندیشه که حقوق دیگری، حقوق »من« است، حق 
دیگری، حق »من« است، در آنها نهادینه شود که در سایه این نوع تربیت درست و سازنده، 
دیگر شاهد ناهنجاری، کژخلقی و بدرفتاری در تمام ابعاد زندگی اجتماعی خود نخواهیم 

بود و کمتر حوادث تلخی در دفتر خاطراتمان ثبت خواهد شد.

اعضای شورای اسلامی شهر قم به افزایش میانگین ۱۰ درصدی 
نرخ کرایه اتوبوس شهری طی سال آینده در قم رأی دادند. 

لایحه افزایش نرخ کرایه اتوبوس و مینی بوس در سال آینده 
از موضوعاتی بود که رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 

اسلامی شهر قم در جلسه شامگاه شنبه مطرح کرد.
عباس ذاکریان با اشاره به اینکه در سازمان تاکسیرانی آنالیز 
هزینه ها و قیمت تمام شده جا به جایی یک مسافر محاسبه شده 
اظهار داشت: به ازای انواع اتوبوس ها میزان هزینه سالیانه اتوبوس از 

۵۷ میلیون تومان تا ۶۰ میلیون تومان متغیر است.
وی گفت: هر اتوبوس به اندازه دو نفر حقوق و مزایا در سال یعنی 
سالی ۶۲ میلیون تومان هم هزینه نیروی انسانی دارد. هزینه اولیه 

یا استهلاک خودرو هم از ۱۵ تا ۲۵ میلیون متفاوت است.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم افزود: 
با این محاسبات قیمت تمام شده جابه جایی یک نفر مسافر با 
۲۸ روز کارکرد ماهیانه و جابه جایی ۶۲۰ مسافر در روز، بدون 
اعمال افزایش نرخ گازوئیل برای هر مسافر ۷۳۰ تومان محاسبه 
شده است. وی با اشاره به درآمدهای مختلفی که به ازای خطوط 
اتوبوسرانی وجود دارد، گفت: در این درآمدها از ۵.۵ میلیون تومان 

تا ۹ میلیون تومان متفاوت است.
به گفته ذاکریان، بیشترین درآمد مربوط به مسیر میدان نبوت 
به جمکران در خط ۶ که با سرانه ۷۲۰ مسافر ۹ میلیون و ۴۰۰ 

هزار تومان درآمد دارد.
وی افزود: در حال حاضر به دلیل اختلاف قیمت بین کرایه 
نقدی و کارتی حدود ۶۰ درصد از مسافران از کارت استفاده 

می کنند که نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.
این عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه بالای ۹۰ 
درصد اتوبوس های شهر قم مربوط به بخش خصوصی است که 
تمام هزینه ها را باید خودش تأمین کند، ادامه داد: ما مجبوریم 

افزایش نرخ داشته باشیم مگر اینکه برای رانندگان جبران کنیم.
تأکید بر پرداخت کارتی کرایه

حسین مؤمنی موحد، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
قم نیز در این جلسه با اشاره به اینکه برای استحصال نرخ کرایه 
تمام هزینه های یک دستگاه اتوبوس در پنج برند مختلف آنالیز 
باتری،  ثالث، لاستیک،  بیمه شخص  داشت:  ابراز  است،  شده 

سوخت، فیلتر، روغن موتور، گریس، تعمیر کولر، حق شارژ ماهیانه، 
دستمزد تعمیرکار و... و. از جمله موارد هزینه های یک اتوبوس در 
طول سال هستند.  وی با اشاره به اینکه امسال درخواست ۲۰ 
درصد افزایش کرایه نقدی و کارتی داشته باشیم، گفت: در زمینه 
تفاوت کرایه نقدی و کارتی به هدف خود در استفاده بیشتر مردم از 
کارت رسیده ایم و حالا رانندگان ترجیح می دهند که کرایه کارتی 

بیشتر اضافه شود تا مشتریان خود را از دست ندهند.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم با اشاره به اینکه 
افزایش نرخ کرایه نقدی اثرات روانی بر جامعه دارد و موجب کاهش 
سهم اتوبوس در حمل و نقل می شود، گفت: در حال حاضر سهم 

اتوبوس ۲۰ درصد است اما باید به ۳۰ درصد برسد.
محسن عابدینی پور، در ادامه جلسه با اشاره به اینکه مشکلات 
آلودگی هوا در کلان شهرها یک از معضلات اساسی کشور است 

و قم هم از این موضوع استثنا نیست ابراز داشت: ما باید توجه به 
سرویس های عمومی بیشتر کنیم.

دولت و شهرداری توان کمک به اتوبوسرانی را ندارند
حجت الاسلام سید محمد آتش زر، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورا هم با اشاره به اینکه دولت و شهرداری توان کمک به 
اتوبوسرانی را ندارند افزود: اگر ما توان داشتیم حتی قیمت بلیت را 

کاهش می دادیم بهتر بود اما این توان را نداریم.
عباس محمدی، عضو کمیسیون خدمات شهری هم معتقد بود 
سازمان باید خطوط اتوبوس را گردشی کند تا خط های پردرآمد 

در اختیار همه رانندگان قرار بگیرد.
محمد رضا ملکی، دیگر عضو شورای اسلامی شهر قم با بیان 
اینکه افزایش ۲۰ درصدی قیمت بلیت اتوبوس را به تاکسی را 
می رساند که موجب کاهش استفاده از اتوبوس خواهد شد اضافه 

کرد: در هر شکل در بودجه دو هزار میلیارد تومانی باید عددی برای 
رونق اتوبوسرانی در نظر بگیریم.

وی با طرح این پرسش که چرا سازمان اتوبوسرانی باید چهار 
میلیارد تومان هزینه داشته باشد؟ گفت: وقتی ۹۰ درصد اتوبوس ها 
به بخش خصوصی واگذار شده چرا باید این هزینه را داشته باشیم؟

شهردار قم:
 نوسازی ناوگان اتوبوسرانی قم ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز دارد
 شهردار قم  نیز در این جلسه با اشاره به اینکه ناوگان اتوبوسرانی 
قم به نوسازی نیاز دارد، از نیاز به اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومانی برای 

این کار گفت. 
سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به لزوم تقویت حمل و نقل 
عمومی در شهر قم اظهار داشت: در حال حاضر دولت هیچ کمکی 

به اتوبوسرانی در شهرها نمی کند.
وی افزود: در گذشته دولت ۸۰ درصد هزینه هر اتوبوس را 
پرداخت می کرد و یک سوم هزینه  بلیت ها را هم می پرداخت اما 

الان این اعداد به صفر رسیده است.
شهردار قم با اشاره به کهنه بودن ناوگان اتوبوسرانی در قم اظهار 
کرد: طی دو سال آینده ۱۵۰ میلیاردتومان اتوبوس نیاز داریم چه 

کسی این را پرداخت می کند؟
وی با اشاره به اینکه شهرداری قم در سال ۹۵ به اتوبوسرانی ۲۴ 
میلیارد تومان کمک کرده افزود: در سال جاری ۲۰ میلیارد تومان 

اتوبوس خریدیم که باید ۵۰ میلیارد تومان باید خریداری می شد.
سقائیان نژاد با طرح این پرسش که آیا قرار است با همین 
اتوبوس های فرسوده به مردم خدمت کنیم گفت: هر چه شهرداری 
در قیمت بلیت کمتر کمک کند، امکان خرید اتوبوس های جدید 
بیشتر است و با ارتقای خدمت رسانی به مردم، اقبال نسبت به 

اتوبوسرانی بیشتر خواهد شد.
وی با بیان اینکه متاسفم که دولت پای خودش را از این موضوع 
بیرون کشیده است افزود: عمر ناوگان اتوبوسرانی شهر قم به ۱۰ 
سال رسیده که این شان مردم نیست چرا که عمر ناوگان باید سه 
سال باشد.  در نهایت نرخ ۴۰۰ تومان برای کرایه با کارت و ۶۵۰ 
تومان کرایه نقدی در این جلسه تصویب شد که کرایه نقدی ۹ 

درصد و نرخ کارتی ۱۱ درصد افزایش را نشان می دهد.

حکایت قاتلان خاموش خیابان ها 

در جلسه شورای اسلامی شهر قم تصویب شد؛

افزایش 10 درصدی کرایه اتوبوس شهری طی سال آینده

نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران همزمان با فرا رسیدن چهارشنبه آخر سال در راستای کاهش صدمات و خسارات، حفظ نظم و 
امنیت جامعه، اطلاعیه ای صادر کرد.

متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:  با نزدیک شدن چهارشنبه آخر سال، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی مانند همیشه، برای اجرای 
مأموریت ها و تأمین آسایش شهروندان عزیز آماده است.  شب آخرین چهارشنبه سال را هم می توان با رعایت نکاتی ساده ایمن ساخت، 
در حالی که بی تدبیری و عدم کنترل رفتارهای هیجانی حادثه آفرین خواهد بود.  هرچند بلوغ فرهنگی و اجتماعی مردم قانونمند ایران 
اسلامی در سال های اخیر به کاهش چشمگیر خسارات، لطمات جانی و مالی ناشی از حوادث چهارشنبه آخر سال منتج شده است و این 
امر بیانگر افزایش همدلی و همراهی صمیمانه تمامی اقشار جامعه به ویژه جوانان و نوجوانان با نیروی انتظامی و توجه به آموزش های ارائه 
شده از سوی ناجا، سازمان های همکار و رسانه ها بوده است، اما استفاده از مواد "محترقه" همواره خطر انفجار، ایجاد خسارات جانی و مالی 
را در پی خواهد داشت، هم چنان که آلودگی شدید صوتی، استرس، تشنج های روحی و نقض حقوق شهروندان ره آورد برگزاری غیر 
متعارف و غیر اصولی این مراسم خواهد بود.  در این اطلاعیه با بیان اینکه نگاه و رویکرد پلیس به " چهارشنبه آخر سال " نگاهی اجتماعی 
است و هر رفتاری باید در چارچوب منطق باشد، تاکید دارد؛ تجربه تلخ خانواده ها در پس رفتارهای غیرقانونی و ناهنجار برخی افراد که 

مخل نظم و امنیت هستند، اراده نیروی انتظامی را در برخورد با هنجارشکنان تقویت و دو چندان کرده، خرید و فروش مواد خطرآفرین، 
انفجاری و احتراقی که نظم و آرامش جامعه و شهروندان را مخدوش می کند، ممنوع بوده و با متخلفان مطابق قانون برخورد خواهد شد.  
در این اطلاعیه با بیان اینکه اهتمام نیروی انتظامی بر تأمین امنیت فرد فرد جامعه است، با اعلام برخورد جدی پلیس با هنجارشکنان و 
تمامی کسانی که مترصد ایجاد ناامنی برای هموطنان هستند، تأکید شده است؛ قانون شکنی و ایجاد مزاحمت در هیچ آیین و فرهنگی 
پذیرفته نیست و پلیس از طریق سامانه ۱۱۰ آماده دریافت گزارشات مردمی است.  نیروی انتظامی برای از بین بردن دغدغه خانواده ها، 
نسبت به اقدامات هنجارشکنانه افرادی هر چند قلیل تأکید کرده و همانند سال های گذشته با مزاحمت برای مردم، اوباشگری، رفتارهای 
ناپسند و خطرآفرین، ایجاد راهبندان، سد معبر و اختلال در نظم و امنیت عمومی برخورد قاطع و جدی خواهد نمود.  بر همین اساس 
نیروی انتظامی برای پاسداشت حقوق شهروندان و در راستای کاهش حوادث احتمالی چهارشنبه آخر سال با تأکید بر "کوچه محوری" از 
مردم عزیز و شریف خصوصا تمامی والدین می خواهد تا در چهارشنبه پایانی سال در کنار فرزندان خود و با نظارت و کنترل دقیق آن ها از 
بروز حوادث تلخ و ناگوار پیشگیری کنند.  در پایان این اطلاعیه آمده است: امیدواریم، امسال نیز همچون سال های گذشته با همکاری و 

همیاری شهروندان با پلیس و در سایه امنیت و آرامش، روزهای پایانی سال را با کمترین حوادث سپری کنیم.

توصیه های پلیس در آستانه چهارشنبه آخر سال






